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Asuncién, 1 de julio de 2025

NOTA OSN N.°zy(-/2025

Sefior

Luis Szaran, Director Artistico

Orquesta Sinfénica de la cuidad de Asuncién
Presente

Tengo el agrado de dirigirme a usted con el propésito de saludarlo cordialmente v, al
mismo tiempo, solicitarle amablemente el préstamo y usufructo del clarinete bajo, propiedad
de la Orquesta Sinfénica de la Ciudad de Asuncion, en el marco del 3.er Concierto Didactico,
a realizarse en el Auditorio de la OSN. /

El instrumento sera requerido el dia miércoles 2 de julio, a partir de las 13:00 horas y
hasta la finalizacién del evento (aproximadamente a las 15:00'horas). Por este motivo, se prevé
su retiro durante las horas de la mafiana del mismo dia.

La aprobaci6n de esta solicitud permitira abordar adecuadamente el repertorio previsto
y contribuird significativamente a la calidad artistica del concierto. Por tanto, serfa de gran
ayuda contar con este instrumento durante el perfodo mencionado.

Agradezco de antemano su gentil atencién y apoyo a esta solicitud.

Sin otro particular, me despido con la méas alta consideraciéon y estima.
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Asuncién, 02 de julio de 2025.
Nota OSN N° 247/2025

Sefiora

Sara Zarate, Directora General

Direccién General de Empresas Publicas
Viceministerio de Economia y Planificacion

Ref.: Solicitud de migracién de saldos del
Plan Financiero para pago de servicios basicos

Me dirijo a usted, en atencién al Anexo A del Decreto N° 3248/2025,
Articulo 46, inciso 3), a los efectos de informar que la Orquesta Sinfénica
Nacional no ha podido procesar los pagos correspondientes a los servicios
basicos (ANDE, COPACO del mes de mayo) de nuestra institucion.

Esta situacion obedece a la falta de asignacién del plan de caja necesario
para la ejecucion de dichos pagos. Sin la habilitacion financiera correspondiente,
nos vemos imposibilitados de llevar adelante las gestiones necesarias para el
cumplimiento de estas obligaciones esenciales.

Dada la urgencia que implica garantizar la continuidad de los servicios
basicos y asegurar la correcta ejecucion del presupuesto asignado, solicitamos su
pronta consideracion y aprobacion para la migracion de saldos del Plan
Financiero. Esta medida resulta imprescindible para permitir el pago pendiente
de dichos servicios, evitando asi interrupciones en el funcionamiento
institucional o la generacion de recargos por mora.

Agradecemos de antemano su atencion prioritaria a este asunto y
quedamos a disposicién para cualquier informacion adicional que consideren

necesaria. Atentamente.
R ¥ JV! chon' </
aria/Victoria Sosa Zarate

Directora Titular
Orquesta Sinfénica Nacional
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De: Migdonia Ruiz <migdonia_ruiz@mef.gov.py>
Enviado el: viernies, 4 de julio de 2025 13:52
Para: 'LA SINFONICA - OSN PARAGUAY'; mesadeentrada_vchgo@mef.gov.py
Asunto: RE: iNOTA OSN N° 248-2025

Buenos dias,

Se confirma la recepcidn de vuestra presentacidn por correo electrénico, a través de la Mesa de Entrada Electrénica
del VCHGO y se informa que le ha sido asignado el expediente SIME Electrénico N° 52943/2025 pudiendo consultar
el-estado de la tramitacién del mismo en la pagina web oficial: https://consulta.mef.gov.py/sime-client/

Recordamos que el horario de atencién es de 07:00 a 15:00 hs, los correos recibidos posterior a ese horario serdn
respondidos al siguiente dia habil.

Obs.: A partir del 01 de abril, la recepcidn es exclusivamente en formato digital. -
Atentamente.

MINISTERIO OF DPTO. DE
3 ECONOMfA | SECRETARIA Emall ifieeay
¥ YFINAN7ZAS | GENERAL _ cio Fénix
< l}nﬁﬁ{}NZAt’ Direcclén General de mesadeentrada_vchgo@mef.gov.py Asuncidn - Paraguay

Gabinete - VCHGO

Cuidemos el Medio Ambiente, por favor, no imprima este correo electrénico si no es necesario

De: LA SINFONICA - OSN PARAGUAY {mailto:lasinfonica@osn.gov.py]
Enviado el: viernes, 4 de julio de 2025 12:00

Para: mesadeentrada_vchgo@mef.gov.py

Asunto: RV: NOTA OSN N° 248-2025

Buenas Tardes

La Orquesta Sinfénica Nacional (OSN ), remite por este medio NOTA OSN N° 248-2025, en referencia al
computo de cupos de contratacion para el presente Ejercicio Fiscal de la OSN.

Se solicita amablemente dar confirmacion de recepcidn y/o nro. de Exp. ha dicho documento.

Saludos Cordiales

LIC. PATRICIA FARINA

ORQUESTA SINFONICA NACIONAL DEL PARAGUAY

Ayala Velazquez N2 376 ¢/ Cap. Brizuela, Asuncion-Paraguay
Teléfonos: +595 21 220328 / +595 21 212490

Email: lasinfonica@osn.gov.py | Web: www.osn.gov.py
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Asuncioén, 30 de junio de 2025

Nota OSN N°: 2z iy$/2025

Sefiora Viceministra;

Tengo el honor de dirigirme a su Vuestra Excelencia, con el propésito de solicitar muy
respetuosamente una reconsideracién en cuanto al cémputo de cupos para contratar para el
presente Ejercicio Fiscal, ya que segtn el altimo informe recibido la institucién no cuenta con
cupos para contratacion de personal.

El pedido obedece a la inminente necesidad de contar con mtsicos especificos faltantes
en el plantel musical de la Orquesta Sinfénica Nacional, dependiente de la Presidencia de la
Reptblica, a fin de lograr el cumplimiento de los objetivos institucionales dispuestos por la
Ley N°3482/2008, “Que crea la Orquesta Sinfonica Nacional (OSN)”.

Alavez, cabe destacar que la presente solicitud se enmarca también en dos acontecimientos
de gran relevancia en el movimiento del personal de la OSN durante el ejercicio fiscal 2024.
Por un lado, la primera aplicacién de la politica de desprecarizacion laboral, que benefici6 a 40
funcionarios con mas de 20 afios de antigtiedad. Y por el otro, el primer concurso de méritos a
través de la plataforma ParaguayConcursa cumpliendo con todas las prerrogativas legales.

Por todo lo expuesto, necesitamos continuar avanzando con pasos firmes este proceso
histérico de regularizacién del capital humano por el que transita ésta tan noble institucion,
proceso en el que su sensibilidad social ha sido verdaderamente clave.

Sin otro particular, y esperando un despacho favorable, me despido cordialmente, no sin
antes hacerle llegar mi mas alta consideracién y estima.

pidfchicfors

"—-‘_f
aria Victoria Sgsa Zarate

7/ Directora General
4 “Q)i“questa Sinfénica Nacional

A su Excelencia

Andrea Picaso, Viceministra

Viceministerio de Capital Humano y Gestién Organizacional
Ministerio de Economia y Finanzas

Presente
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Asuncién, 02 de julio de 2025.

Nota OSN N°: 250/2025

Sefiora

Lic. Dolores Gonzalez, Directora
Direccién de Recursos Financieros
Presidencia de la Republica
Presente

Tengo el agrado de dirigirme a Ud.; con el objeto de remitir Informes
Patrimoniales al mes de JUNIO, correspondiente a la Actividad: 37 Fomento de la Obra
Sinfénica - Orquesta Sinfénica Nacional.

Al respecto, a continuacion, se detallan los formularios adjuntos:

1. F.C.04: Movimiento de Bienes de Uso
2. F.C. 05: Consolidacion de Bienes de Uso

Sin otro particular, me despido atentamente.

Byl g, Maria Victoria Sosa Zarate
Directora Titular

Orquesta Sinfénica Nacional

pernandez
nistrativo

os Financleros
Hapﬁb“ca
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Asuncion, 04 de julio de 2025.

Nota OSN N° 251/2025

Sefiora

Claudia Lorena Franco Quevedo, Directora Nacional
Direccién Nacional de Propiedad Intelectual (DINAPI)
Presente

De mi consideracion:

Tengo el agrado de dirigirme a usted, en nombre de la Orquesta Sinfénica
Nacional (OSN), a los efectos de expresar nuestro sincero agradecimiento por el
apoyo financiero otorgado a nuestra institucion.

La Orquesta Sinfénica Nacional, conforme a su misién y visién institucional,
trabaja con el firme compromiso de promover las obras de caracter sinfénico de
compositores nacionales y universales desde un enfoque educativo, a través de ciclos
de conciertos y presentaciones que permiten valorar y disfrutar plenamente de los
derechos artisticos y culturales. De esta forma, buscamos impactar positivamente en
la calidad de vida de los ciudadanos y fomentar el entendimiento intercultural.

Cada aporte recibido es retribuido a la ciudadania mediante nuestros servicios
artisticos de acceso libre y gratuito, generando asi un impacto cultural duradero.

Por todo lo expuesto, remitimos adjunto el Informe Final de las actividades
artisticas realizadas, en las cuales el apoyo recibido ha sido invertido de manera
integra, a fin de completar y ofrecer un servicio cultural de calidad.

Sin otro particular, reitero nuestro agradecimiento y saludo a usted con
distinguida consideracién. Atentamente.

T R ey

U.ii%E[ZiZ{‘sN NACIGNAL DE PROPIEDAD INTELECTUAL
Secretaria General - Mesa de Entrada

Victoria Sosa'Zarate
s Directora General
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Asunci6n, 3 de julio de 2025

NOTA OSN N. °252/2025

Sefiora
Laura Salazar Henning, Profesora
Presente

Tengo el agrado de dirigirme a Ud. a los efectos de saludarla muy cordialmente en
nombre y representacion de la Orquesta Sinfénica Nacional (OSN), con respecto a la solicitud
de usufructo del salén auditorio de la OSN, segun Exp. OSN N.° 177/2025 en la actividad

denominada” Recital de alumnos” a realizarse en fecha 26 de julio del corriente de 15:00 a
20:30hs.

.={
v

Al respecto, la Unidad de Logistica y Operativo de Eventos, confirma la viabilidad de
dicho pedido.

Para ello se designa a la Srta. Ana Radice, como nexo y responsable Institucional para
la coordinacién correspondiente. Los datos de contacto se detallan a continuacion:

Correo electrénico: anaradice@osn.gov.py

Teléfono: (0971113969;

Sin otro particular me despido muy cordialmente.

£ Maria Victoria Sosa Zarate
; Directora General
C’rquesta Sinfénica Nacional
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Asuncién, 3 de julio de 2025

NOTA OSN N.°253 /2025

Sefior

Anibal Saucedo Rodas, Director General
Centro Cultural de la Repttilica el Cabildo
Presente

Tengo el agrado de dirigirme a Ud.; a los efectos de saludarlo muy atentamente en
nombre y representacién de la Orquesta Sinfénica Nacional (OSN), y al mismo tiempo

extenderle una cordial invitacién a participar del Concierto Internacional, programado en el
mes de julio de la OSN.

En ese sentido, se solicita respetuosamente la aprobacion para hacer uso del piano
Steinway & Sons perteneciente al patrimonio del Congreso Nacional, que se halla en el Teatro
Municipal Ignacio A. Pane, a fin de que el mismo pueda ser utilizado para el ensayo general y
el 6to Concierto Internacional 2025 de la OSN, los cuales se llevaran a cabo los dias miércoles 16 y
jueves 17 de julio respectivamente, en el citado Teatro, a las 20:00 horas.

Cabe destacar, que esta respetuosa solicitud se enmarca en las exitosas experiencias de
colaboracién interinstitucional que venimos desarrollando.

Sin otro particular me despido muy atentamente, sin antes expresar mi mas alta
consideracion y estima.

Orquesta Sinfénica Nacional | Edificio «Misicos del Paraguay» Tte. Cnel. Ayala Velizquez N° 376 ¢/ Cap. Brizuela, Asuncién - Paraguay *
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Asuncioén, 3 de julio de 2025

NOTA OSN N. %t f2025

Sefior :
Juan Gerardo Ayala, Flautista
Presente b

Tengo el agrado de dirigirme a Ud. a los efectos de saludarlo muy cordialmente en
nombre y representacion de la Orquesta Sinfénica Nacional (OSN), con respecto a la solicitud
de usufructo del salén auditorio de la OSN, segtin Exp. OSN N.° 91/2025 en el marco de la
realizacién de un ensayo general y concierto denominado “Recital de Flauta y Piano”, a
llevarse a cabo el 4 de julio de 14:00 a 17:00 y 11 de julio de 18:00 a 20:30 hs respectivamente.

Al respecto, la Unidad de Logistica y Operativo de Eventos, con_flrma la viabilidad de
dicho pedido para las siguientes fechas y horarios:

Los datos de contacto.se detallan a continuacién.

Seiorita Ana Ramos Radice

Correo electronico: anaradice@osn.gov.py
Teléfono: (0971113969)

Sin otro particular me despido muy cordialmente.

b

Gn /M‘CJ‘U"’" %‘ ¢

ia Victoria S@,s/a Zarate
Directora General
)rquesta Sinfénica Nacional

»
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Asuncioén, 4 de julio de 2025
NOTA OSN N.° 2S5 /2025

Sefiora -
Andrea Veldzquez, Presidenta

Instituto Paraguayo de Artesania, IPA
Presente

Tengo el honor de dirigirme a Ud.; a los efectos de saludarla muy cordialmente en
nombre y representacién de la Orquesta Sinfénica Nacional (OSN), en virtud de la solicitud
de presentacién de la OSN, en el marco de la” FERIA INVIERNO” programada en fecha 5 de
julio del corriente afio, a realizarse en el Puerto de Asuncién.

Nos complace comunicar, que la OSN estar4 encantada de contribuir al evento con la
presentacién artistica del Ensamble Folclérico. Para la coordinacién de esta participacioni
hemos designado al funcionario Ever Zaracho como responsable institucional, quien estard a

disposicién para cualquier consulta o coordinacién necesaria. Sus datos de contacto son los
siguientes:

Correo electronico: everzaracho@osn.gov.py
Teléfono: 021 220 328
Celular: 0992 859 189

En linea con nuestro compromiso de apoyo y visibilidad institucional se solicita
amablemente al recurrente.

Inclusién del Logo de la OSN en el flyer del evento, en caracter de “Apoyo”, y
mencionar en los medios de comunicacién como institucién colaboradora a @lasinfonicapy

Sin otro particular me despido cordialmente sin antes mencionar mi mas alta

consideracién y estima.
an‘Jl/f CJO!‘?%/; !

M, aria Victoria geésa Zarate

15 = | Directora General
m Y Orq}'i)ésta Sinfénica Nacional
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Asuncién, 7 de julio de 2025
NOTA OSN N.°256/2025

Ciro Ciliberto, Programador General y Artistico
Orquesta Sinfénica Nacionial de Argentina
Presente

Tengo el agrado de dirigirme a usted en nombre y representacion de la Orquesta
Sinfénica Nacional (OSN), con el fin de saludarlo cordialmente y, ala vez, referirme a la nota
enviada por esa distinguida Orquesta, en relacién con la posibilidad de contar con la
participacién del Maestro Emmanuel Siffert en el homenaje previsto con motivo del reciente
fallecimiento del destacado compositor argentino Lalo Schifrin.

Al respecto, la OSN manifiesta su profunda sensibilidad ante esta lamentable pérdida y
hace llegar sus més sinceras condolencias. Asimismo, expresamos nuestra total apertura y
disposicién para acompafiar esta significativa iniciativa, brindando nuestro aval para la
participacion del Maestro Siffert en dicho evento.

Sin otro particular, aprovecho la ocasién para saludarlo atentamente, reiterando nuestra
consideracién y estima.

—1  Directora General
Qi;-"questa Sinfénica Nacional
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Asuncién, 7 de julio de 2025.
Nota OSN N° 257/2025

Su Excelencia
Juan Manuel Corzo Roman

Embajador de la Reptiblica de Colombia

Presente

Excelentisimo Sefior Embajador:

Tengo el honor de dirigirme a Su Excelencia en referencia a su gentil solicitud
de presentaci6n de la Orquesta Sinfénica Nacional en el momento artistico previsto en el marco
de la conmemoracion de los 215 afios de la Independencia de la Reptiblica de Colombia, a
realizarse en la Sala de Convenciones del Banco Central del Paraguay.

Al respecto, me permito expresar nuestro mas sincero agradecimiento, asi como
informar que para nuestra querida institucién constituye un alto honor participar el dia 17 de

julio de 2025, a las 20:00 horas, en tan emblematico Festival Artistico, Histoérico y Cultural de
nuestro Paraguay.

En ese sentido, me complace comunicar que la Orquesta Sinfénica Nacional estara
encantada de contribuir con una presentacion artistica a cargo del Ensamble Fusién de nuestra
institucion. Para la coordinacion de esta participacién, hemos designado al Prof. Ever Zaracho
como nexo y responsable institucional. Sus datos de contacto se__:/dé'i}jéi}l;'a'_ﬁ‘fa;c_ontinuacic’)n:

- Correo electréonico: everzaracho@osn.gov.py
- Teléfono: (0982) 859 189

En linea con nuestro compromiso de cooperacidr, ¥

agradecera amablemente: A\ i

LSRR P R 5}/:;
\, PR Sl
x\ i3 sy “; le,;ﬁ
- Lainclusion del logotipo de la OSN en el flyer del evetito,.en-catacter de Apoyo.
- La mencién de la OSN como institucién colaboradora en los medios de
comunicacion, mediante la cuenta oficial @lasinfonicapy.

Cabe sefialar que, conforme a la Ley N° 3482/2008 que crea la Orquesta Sinfénica
Nacional, todos los conciertos Yy presentaciones artisticas de la institucién son gratuitos.

Orquesta Sinfouica Nacional | Lditicio e iisicos del Ty i Tres Cuell Avala Velizques N° 376 ¢/ Cap. Brizuela. Asuncion - P

Araguay
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Asimismo, dicha normativa contempla la posibilidad de recibir donaciones y patrocinios, con
el objetivo de estimular y sostener nuestras actividades artisticas.

En esa linea de cooperacion cultural, y considerando el interés compartido en fortalecer
nuestros lazos institucionales, nos permitimos plantear la posibilidad de apoyo para la
reparacion de dos instrumentos fundamentales del plantel sinfonico: el fagot y el clarinete bajo.
Esta intervencion técnica representaria un importante avance en las condiciones sonoras,
incidiendo directamente en la calidad interpretativa del cuerpo musical.

Es oportuno sefialar que los apoyos recibidos por nuestra institucién son integramente
destinados a la mejora continua del servicio cultural que brindamos a la ciudadania, generando
un impacto artistico y social de largo alcance.

Sin otro particular, me valgo de la ocasion para reiterar a Su Excelencia mi mas alta y
distinguida consideracion.

N )
’J}Mg a Victoria Sosa Zarate
<7\, Directora General

“ Oriquesta Sinfénica Nacional

&/
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_ Asuncion, 8 de julio de 2025
NOTA OSN N.° 259 /2025

Sefior

Padre Marcial Soto Mendoza, Pirroco
Parroquia Santo Domingo de Guzméan
Presente

Tengo el agrado de dirigirme a usted en nombre y representaciéon de la Orquesta
Sinfonica Nacional (OSN), con el fin de saludarle muy cordialmente y, a la vez, hacer
referencia a la nota enviada solicitando la participacién de la OSN en el evento denominado
“Fiesta Patronal”, a llevarse a cabo el dia viernes 8 de agosto del corriente afio, a las 21:00
horas, en la Parroquia Santo Domingo de Guzman. '

Alrespecto, el Departamento de Desarrollo Musical y Artistico comunica la viabilidad
de dicha solicitud y propone, para esta ocasion, la participacién del Ensamble Fusion.

A efectos de una adecuada coordinacion institucional y logistica, se designa como punto
de contacto al Prof. Ever Zaracho, cuyos datos de contacto se detallan a continuacién. En ese
sentido, agradecerfamos nos pudiera facilitar también la informacién de contacto del
responsable designado por esa Embajada para los fines pertinentes.

Correo electrénico: everzaracho@osn.gov.py

Teléfono: (0992) 859189

Sin otro particular, me despido muy cordilamente.

aria Victoria Sosa Zarate
__.\ Directora General
- :Qrquesta Sinfénica Nacional

i
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Asuncién, 8 de julio de 2025

NOTA OSN N. ° 260/2025

Sefiora _
Maria de la Paz Diez Pérez.
Presente ‘

Tengo el agrado de dirigirme a Ud. a los efectos de saludarla muy cordialmente en
nombre y representacién de la Orquesta Sinfénica Nacional (OSN), con respecto a la solicitud
de usufructo del salén auditorio de la OSN, segun Exp. OSN N.° 195/2025 en la actividad
denominada” Concierto a Beneficio”.

Al respecto, la Unidad de Logistica y Operativo de Eventos, confirma la viabilidad de
dicho pedido para las siguientes fechas y horarios:

e Viernes 01 de agosto de 18:00 a 20:00hs
e Sabado 02 de agosto de 19:00 a 21:00hs

Asimismo, se solicita:
* Lainclusién dellogo institucional en flyer del evento, en caracter de “Apoyo”,

y mencionar en los medios de comunicacion como institucién colaboradora a
@lasinfonicapy

1

iy ] 14
Los datos de contacto se detallan a continuacién.
Sefiorita Ana Ramos Radice

Correo electrénico: anaradice@osn.gov.py

Teléfono: (0971113969)

Sin otro particular me despido muy cordialmente.

i N\ g S Directora General
i NS . Orquesta Sinfénica Nacional
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Telétono: (+595 21) 220 328 | web: wwwosn.govpy | email: lasinfonica@osn.gov.py
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Asuncién, 7 de julio de 2025
NOTA OSN N.°26i /2025

Sefior

Ernesto Gomez Espeche, Fundador
Fiscrea S.A

Presente

Tengo el agrado de dirigirme a usted, en nombre y representacién de la Orquesta Sinfénica
Nacional (OSN), a los efectos de saludarlo muy cordialmente, y referirme a un proyecto que

consideramos de gran valor y con el fin de crear un espacio al ciudadano con experiencias artisticas de
calidad.

La OSN promueve la difusion de obras sinfénicas de compositores nacionales e internacionales
desde una perspectiva educativa e inclusiva, ofreciendo ciclos de conciertos, presentaciones y diversas

actividades que contribuyen a la valoracion del arte y al ejercicio pleno de los derechos culturales de la
ciudadania.

Actualmente, nuestra institucién cuenta con una sede propia en construccién. El edificio
denominado "Misicos del Paraguay", estéd ubicado en Ayala Velazquez 376 ¢/ Cap. Brizuela de la
ciudad de Asuncién. Esta infraestructura fue concebida como un espacio integral para la musica
sinfénica y la promocién cultural. No obstante, su culminacién se encuentra detenida por limitaciones
presupuestarias, impidiendo el avance hacia una finalizacién adecuada, conforme a los estandares
técnicos y funcionales planificados para nuestra entidad.

Este edificio no solo funciona como sede de la OSN, sino también como un espacio cultural,
donde se realiza recitales, seminarios, clases magistrales, conciertos, charlas, actividades comunitarias.
Ademas, alberga a las oficinas administrativas de nuestra institucién por lo que su culminacion
representa una necesidad verdadera.

En este contexto, nos dirigimos a su prestigiosa compafifa FISCREA S.A., reconocida por su
compromiso con la excelencia en la gestién y fiscalizacion de obras, para proponer la posibilidad de
establecer una alianza estratégica entre FISCREA y la OSN, orientada a aunar esfuerzos y contribuir
mutuamente para edificar juntos el desarrollo integral de nuestra sociedad.

Agradeciendo de antemano su atencion e interés, quedamos a disposicion para coordinar una reunién ¥
explorar las vias mas viables para concretar esta alianza. Estamos convencidos de que el vinculo entre la musica,
el arte y la arquitectura tiene el poder de transformar los espacios fisicos en verdaderos centros de encuentro, de
aprendizaje y pertenencia, que no solo amplian el acceso a la cultura, sino que también fortalecen el tejido social.

e.despido muy atentamente, reiterando mi més alta consideracién y
S

Sin otro partictlar, 1

estima.

.'g\"’/

Y4 Adaracion:... L QYA By
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Asuncién, 7 de julio de 2025
NOTA OSN N.° %2 /2025

Sefiores

Centro Cultural de Espafia Jua: de Salazar
Embajada de Espaiia en Paraguay
Presente

Tengo el agrado de dirigirme a Uds.; en nombre y representaciéon de la Orquesta
Sinfénica Nacional (OSN), y por su digno intermedio a quien corresponda, en virtud a la
solicitud de participacién de la OSN, segun Exp. 193-2025, en el acto de apertura de la
actividad denominada “Exposicién de Arte” programada el dfa viernes 11 de julio del
corriente, a las 17:00hs en la Residencia de la Embajada de Espafia.

Nos complace comunicar, que la OSN estard encantada de contribuir al evento con la
presentacion artistica del Ensamble Fusién. Para la coordinacién de esta participacién hemios
designado al funcionario Ever Zaracho como responsable institucional, quien estara a
disposiciéon para cualquier consulta o coordinacién necesaria. Sus datos de contacto son los
siguientes:

Correo electronico: everzaracho@osn.gov.py
Teléfono: 021 220 328
Celular: 0992 859 189

En linea con nuestro compromiso de apoyo y visibilidad institucional se solicita
amablemente al recurrente

e Inclusién del Logo de la OSN en el flyer del evento, en caracter de “Apoyo”,
y mencionar en los medios de comunicacién como institucién colaboradora a
@lasinfonicapy

Sin otro particular me despido cordialmente sin antes mencionar mi mas alta
consideracién y estima.

Orquesta Sinfénica Nacional | Edificio «Misicos del Paraguay» Tte. Cnel. Ayala Velizquez N° 376 ¢/ Cap. Brizuela. Asuncién - Paraguay
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Asuncién, 8 de julio de 2025

NOTA OSN N. ° 263 /2025 a8

Sefiora

Prof. Claudia B. Colnago
Conservatorio de muasica Colnago
Presente

Tengo el agrado de dirigirme a Ud. a los efectos de saludarla muy cordialmente en
nombre y representacién de la Orquesta Sinfénica Nacional (OSN), con respecto a la solicitud
de usufructo del salén auditorio de la OSN, segtin Exp. OSN N.° 182/2025, para la realizacién
del evento denominado” Cencierto de Area”,

Al respecto, la Unidad de Logistica y Operativo de Eventos, confirma la viabilidad de
dicho pedido para las siguientes fechas y horarios:

e Sabado 25 de octubre de 18:00 a 20:00hs
e Sabado 01 de noviembre de 18:00 a 20:00hs
e Sabado 06 de diciembre de 18:00 a 20:00hs

Asimismo, se solicita:
e Lainclusion del logo institucional en flyer del evento, en caracter de “Apoyo”,

y mencionar en los medios de comunicacior como institucién colaboradora a
@lasinfonicapy

Los datos de contacto se detallan a continuacion.
Sediorita Ana Ramos Radice

Correo electrénico: anaradice@osn.gov.py

Teléfono: (0971113969)

Sin otro particular me despido muy cordialmente..

M/[/;‘_(,/M#J{ "

ig Victoria Sosa 5/érate
X irectora General

NP/ 4 g . .
~Orquesta Sinfénica Nacional

U
A

Orquesta Sinfénica Nacional | Edificio «Msicos del Paraguay» T'te. Cnel. Ayala Veldzquez N° 376 ¢/ Cap. Brizuela. Asuncién - Paraguay
Telétono: (+595 21) 220 328 | web: wwwosn.govpy | email: lasinfonica@osn.gov.py



Wnicoy okt  ©OosNER

Asuncién, 8 de julio de 2025
NOTA OSN N.%s4/2025

Sefior

Sergio Cuquejo, Director

Teatro Municipal “Ignacio A. Pane”
Presente

Tengo el agrado de dirigirme a usted en nombre y representacién de la Orquesta
Sinfénica Nacional (OSN) , a fin de saludarlo cordialmente Yy, al mismo tiempo, solicitar
muy respetuosamente se prevea la posibilidad de evitar superposiciones aciisticas en los
dfas de realizacién de los Conciertos de la Temporada Internacional de la OSN, los cuales
inician puntualmente a las 20:00 hs.

Esta solicitud se eleva, considerando que la Orquesta Sinfénica de la Ciudad de
Asuncion (OSCA) realiza sus ensayos en el mismo espacio hasta las 20:30 hs, situacién que
podria afectar el desarrollo adecuado de las presentaciones de la OSN.,

A la presente nota, se adjunta el cronograma de fechas programadas de los conciertos
correspondientes a la Temporada Internacional de la OSN

Esperando contar nuevamente con su invaluable apoyo, me despido muy atentamente
sin antes mencionar mi méas alta consideracién y estima.

¥

+'@rquesta Sinfénica Nacional
X 574

CC:

Sefior .

Luis Szaran, Director Artistico

Orquesta Sinfénica de la Ciudad de Asuncién
Presente ‘
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Conciertos de Temporada Internacional 2025

Fecha de concierto Hora

17 de Julio 20:00 hs
28 de Agosto 20:00 hs
25 de Setiembre 20:00 hs
30 de Octubre 20:00 hs
27 de Noviembre 20:00 hs
18 de Diciembre 20:00 hs

Orquesta Sinfénica Nacional | Edificio Misicos del Paraguay» Tte. Cnel. Ayala Velizquez N° 376 ¢/ Cap. Brizuela. Asnncién - Paraguay
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SISTEMA DE GESTION PARA LA GOBERNABILIDAD (STGOE)
MODULO TRANSPARENCIA DOCUM ENTAT
GABINETE CIVIL - PRESIDENCIA DF LA REPURLICA

DATOS DEL REGISTRO DE MESA DE ENTRADA:
- El codigo de esta correspondencia es: CEXTER/2025/4795
- Contrasefia: 711206A9

- Fecha y hora de recepeion: 144ul-2025 7 07:43:54

- Este documento fue registrado por: Fiori, Maria Con epeion
Para conocer el estado del trdmite ingrese al sitio:
www.gabinetecivil.gov.py - icono "Consulte su Expediente”.
Datos de Contacta:

Tel.: (021) 4140223 /384

esidenciadtpresidencia gov.m

ey



DAF - OSN PARAGUAY

De: Correspondencia Secretaria General <correspondencia@presidencia.gov.py>
Enviado el: lunes, 14 de julio de 2025 07:54

Para: DAF

Asunto: Re: Remision Primer Informe Primer Semestre 2025

Datos adjuntos: CEXTER20254795.pdf

Buenos dias

Se remite comprobante de recepcion.

Atte.

De: "DAF" <daf@osn.gov.py>

Para: "Correspondencia Secretaria General" <correspondencia@presidencia.gov.py>

CC: "Direccion de Recursos Financieros" <drf@presidencia.gov.py>, "Dpto. Presupuesto y
Planificacion" <presupuesto@presidencia.gov.py>

Enviados: Viernes, 11 de Julio 2025 17:53:31

Asunto: Remision Primer Informe Primer Semestre 2025

Buenas tardes,

La Orquesta Sinfénica Nacional cumple en remitir adjunto el Informe correspondiente al Primer Semestre del
Ejercicio Fiscal 2025, en formato PDF y editable (Word), conforme a lo solicitado.

Agradecemos confirmar acuse de recibo.
Quedamos a disposicion para cualquier informacién adicional.

Selva Maria Maciel
Directora de Administracion y Finanzas
ORQUESTA SINFONICA NACIONAL DEL PARAGUAY

Ayala Velazquez N2 376 ¢/ Cap. Brizuela, Asuncion-Paraguay
Teléfonos: +595 21 220328 / +595 21 212490
Email: lasinfonica@osn.gov.py | Web: www.osn.gov.py
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Asuncién, 10 de julio de 2025.

Nota OSN N°: 265/2025

Sefiora

Lic. Dolores Gonzalez, Directora
Direccion de Recursos Financieros
Presidencia de la Reptblica
Presente

Tengo el honor de dirigirme a usted en atencién a la NOTA PR-
GC-2025-3340, en el marco del Decreto N.° 3248/2025, “ Anexo A”, Art. 313 - Proceso
de Control y Evaluacion Presupuestaria, inciso a), correspondiente al Informe del
Primer Semestre, a los efectos de remitir el informe elaborado por la Orquesta
Sinfénica Nacional (OSN).

Al respecto, se adjunta el mencionado documento en formato PDF y editable
(WORD), para lo que hubiere lugar.

Sin otro particular, aprovecho la ocasién para expresarle las seguridades de mi
mas alta y distinguida consideracion.

Directora General
Orquesta Sinfénica Nacional

Orquesta Sinldnica Nacional | Fdilicio «Misicos del Parcaguayn Tte. Cnel. Ayala Velizquez N¢ 376 ¢/ Cap. Brizvela. Asuncion - Paraguay
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Asuncién, 10 de julio de 2025
NOTA OSN N.°Z /2025

Sefior

Sergio Cuquejo, Director

Teatro Municipal “Ignacio A. Pane”
Presente

Tengo el agrado de dirigirme a Ud. a los efectos de saludarlo muy cordialmente en
nombre y representacién ce la Orquesta Sinfénica Nacional (OSN), y solicitar sus buenos
oficios para posibilitar el acceso al teatro Municipal, al plantel musical de la OSN, para el dia
miércoles 16 de julio del corriente alas 12:15 hs, a fin de realizar un ensayo general en el marco
del 6to Concierto del ciclo de la “Temporada Internacional 2025” que se llevara a cabo el
jueves 17 de julio del corriente respectivamente, a las 20:00 horas.

En ese contexto, se detallan los requerimientos necesarios para el mismo.

1. Posibilitar el acceso al teatro Municipal, al plantel musical y personal de apoyo
de Ia OSN, conforme al cronograma detallado a continuacién:

Fecha Hora Actividad
Miércoles 8:00 Traslado de instrumentos con Asuncién
16/07 /2025 Vanpack (OSN - Teatro Municipal)

10:00 Montaje del escenario

12:00 a15:00_| Ensayo General
Jueves 18:00 Ingreso del Personal de Apoyo de la OSN
17/07 /2025 20:00 Concierto
Viernes 8:00 Traslado de instrumentos con Van Pack
18/07/ /2025 Teatro municipal a OSN

Asi también, los sgtes. requerimientos técnicos: Operador de luces autorizado por el

Teatro. N o

e Limpieza del Teatro y Camerinos.

o Camerinos: a ser utilizados por Director Artistico, Musicgé Femeéninos y Misicos
Masculinos. ’

+ Aire Acondicionado: se solicita el encendido de AA, durante montaje ensayo, y el dia
de concierto.

» Espacios de estacionamientos para:

1. Camién de la empresa Van Pack, que traslada a la logistica artistica musical

de la (OSN). (dia de montaje).

Orquesta Sinfonica Nacional | Edificio @Misicos del Paragnay» Tte. Cnel. Ayala Velizquez N° 376 ¢/ Cap. Brizuela. Asuncién - Paraguay
Teléfono: (+595 21) 220 328 | web: wwwosn.gov.py | email: lasinfonica(@osn.gov.py
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2. Para autoridades de la OSN, Directora General Mg. Maria Victoria Sosa
Zarate, y el Director Artistico M° Enrique Alfonso. (dia del concierto)
3. Vehiculo propiedad de la institucion. (dia del montaje / concierto)

Esperando contar nuevamente con su invaluable apoyo, me despido muy atentamente
sin antes mencionar mi més alta consideracién y estima.

"~
“Mafia Victoria Sosa Zarate

~ A irectora General
,ﬁ@y questa Sinfénica Nacional
@ -"{:'}c“

LA
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Asuncién, 10 de julio de 2025

Nota OSN N.%2.E -‘-F/2025
Serior Ministro - Director General

Tengo el agrado de dirigirme a Su Excelencia, en nombre y representacién de LA
Orquesta Sinfénica Nacional (OSN), para saludarlo muy cordialmente y referirme a la NOTA
PR/GC/2025/3390, remitida por la Direccién General del Ceremonial del Estado de la
Presidencia de la Republica.

Dicha nota menciona la Visita Oficial a la Reptblica del Paraguay del Excelentisimo
Sefor Pedro Sanchez, Presidente del Gobierno de Espafia, a realizarse el miércoles 23 de julio
del corriente, a las 13:00hs en el Salon Libertad del Palacio de Gobierno.

En ese sentido, la Orquesta Sinf6nica Nacional, confirma y comunica la participacién a
este importante evento, por medio del Ensamble de Camara y un Arpista.

Para ello, se designa al Prof. Ever Zaracho como nexo y responsable Institucional para
la coordinacién correspondiente. Los datos de contacto se detallan a continuacién.

Correo electronico: everzaracho@osn.gov.py
Teléfono: (0992859189)

Sin otro particular me despido muy cordialmente, sin antes mencionarle mi mas alta
consideracién y estima.

7/l Directora General
' _,;;Q(unesta Sinfénica Nacional

A su Excelencia

Sefior

Lucas Strubing, Ministro - Director General
Direccién General del Estado

Presidencia de la Republica

E. S. D

Oxquesta Sinf6nica Nacional | Edificio dMisicos del Paraguay» Tte. Cnel. Ayala Velizquez N° 376 ¢/ Cap. Brizuela. Asuncién - Paraguay
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Asuncién, 11 de julio de 2025

NOTA OSN N. °Z6t/2025
Serior

Walter Caballero, Contrabajista
Presente

Tengo el agrado de dirigirme a usted, en nombre y representacion de la Orquesta Sinfénica
Nacional (OSN), con el fin de saludarlo cordialmente ¥, ala vez, hacer referencia a la nota presentada
conforme al Expediente N.° 73/2025, en el marco del Festival Internacional de Contrabajo
“Bassucionico”, a realizarse del 10 al 17 de noviembre del corriente afio.

En dicho contexto, se destaca la participacién del renombrado contrabajista estadounidense Joel
Braun, asi como la intervencién del maestro Julidn Medina, quien también tomara parte en las
actividades previstas.

Al respecto, el Departamento de Desarrollo Musical y Artistico comunica lo siguiente, conforme
a lo solicitado:

* Seaprueba el apoyo del Ensamble de Camara y de un pianista para dicho evento.

* Seautoriza la elaboracion de materiales graficos para su difusién en redes sociales, a cargo del
area de TIC de la OSN.

Para la coordinacién de esta participacién institucional, se ha designado al funcionario Ever

Zaracho, quien quedara a disposicion para cualquier consulta o coordinacién necesaria. Sus datos de
contacto son:

¢ Correo electrénico: everzaracho@osn.gov.py
» Teléfono: (021) 220 328 -
e Celular: (0992) 859 189

En ese sentido, solicitamos atentamente el envio del cronograma detallado del evento,
especificando fechas, dfas, horarios y actividades, a fin de evaluar la factibilidad del uso del salén
auditorio y demés bienes patrimoniales de la OSN,

Finalmente, y en linea con nuestro compromiso de apoyo y visibilidad institucional, se solicita
al recurrente: :

¢ Lainclusion del logotipo de la OSN en el flyer del evento, en calidad de institucién de apoyo,

y
e La mencién de @lasinfonicapy en medios de comunicacién como entidad colaboradora

Orquesta Sinfénica Nacional | Edificio «Msicos del Pacaguay» Tte. Cﬁgf}\} ala Vcl:izquez N®376 ¢/ Cap. Brizuela. Asuncién - Paraguay
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Asuncién, 11 de julio de 2025

NOTA OSN N. 2¢9/2025
Sefior

Jose Velasco, Contrabajista
Presente

Tengo el agrado de dirigirme a usted, en nombre y representacién de la Orquesta Sinfénica
Nacional (OSN), con el fin de saludarlo cordialmente y: a la vez, hacer referencia a la nota presentada
conforme al Expediente N.” 73/2025, en el marco del Festival Internacional de Contrabajo
“Bassucionico”, a realizarse del 10 al 17 de noviembre del corriente afio.

En dicho contexto, se destaca la participacién del renombrado contrabajista estadounidense Joel
Braun, asi como la intervencién del maestro Julidn Medina, quien también tomar4 parte en las
actividades previstas. ' /

Alrespecto, el Departamento de Desarrollo Musical y Artistico comunica lo siguiente, conforme
a lo solicitado:

* Seaprueba el apoyo del Ensamble de Cimara y de un pianista para dicho evento.
* Seautoriza la elaboracién de materiales gréficos para su difusién en redes sociales, a cargo del
area de TIC de la OSN.

Para la coordinacién de esta participacién institucional, se ha designado al funcionario Ever
Zaracho, quien quedard a disposicion para cualquier consulta o coordinacién necesaria. Sus datos de
contacto son:

e Correo electrénico: everzaracho@osn.gov.py
e Teléfono: (021) 220 328
e Celular: (0992) 859 189

En ese sentido, solicitamos atentamente el envio del cronograma detallado del evento,
especificando fechas, dias, horarios y actividades, a fin de evaluar la factibilidad del uso del salén
auditorio y demds bienes patrimoniales de la OSN. '

Finalmente, y en linea con nuestro compromiso de apoyo y visibilidad institucional, se solicita
al recurrente:

¢ Lainclusién del logotipo de la OSN en el flyer del evento, en'calidad de institucién de apoyo,
y

* Lamencién de @lasinfonicapy en medios de comunicacién como entidad colaboradora

i\ doio%fc

74y st »
f\la Victoria SosaL}rate
# Directora Genera
Uié?ya Sinfénica Nacional

/i

150
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Asuncién, 11 de julio de 2025
NOTA OSN N L2 Z21/2025

Sefior
Enrique Carrera, Director
Arpa estudio Sonrisa

Tengo el agrado de dirigirme a Ud.; a los efectos de saludarlo muy cordialmente en
nombre y representaciéon de la Orquesta Sinfénica Nacional (OSN), con respecto a la nota
presentada segtin Exp.159-2025 en el marco de la actividad denominada “ Amistad Paraguay -
Japén”, a realizarse en el Teatro Municipal Ignacio A. Pane, el 13 de agosto del corriente afio.

Nos complace comunicar, que la OSN estara encantada de contribuir al evento con la
presentacion artistica del Ensamble Folclérico y el Ensamble de Cdmara. Para la coordinacién
esta participacion hemos designado al funcionario Ever Zaracho como responsable
institucional, quien estara a disposicién para cualquier consulta o coordinacién necesaria. Sus
datos de contacto son los siguientes: :

Correo electrénico; everzaracho@osn.gov.py
Teléfono: 021 220 328
Celular: 0992 859 189

En linea con nuestro compromiso de apoyo y visibilidad institucional se solicita
amablemente al recurrente

* Inclusién del Logo de la OSN encel flyer del evento, en carécter de “Apoyo”,
y mencionar en los medios de comunicacién como institucién colaboradora a
@lasinfonicapy

Sin otro particular me despido cordialmente sin antes mencionar mi més alta
consideracién y estima. ' '

» |} - . Z
Maria Victoria Sdsa Zarate
: ,_g-/irectora General
Orquesta Sinfénica Nacional

0N -
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Teléfono: (+595 21) 220 328 | web: www.osn.govpy | email: lasinfonica(@osn.gov.py
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Asuncion, 14 de julio de 2025.
Nota OSN N°: 271/2025

Senora

Lic. Dolores Gonzalez, Directora
Direccién de Recursos Financieros
Presidencia de la Republica
Presente

Tengo el agrado de dirigirme a usted, en el marco del Decreto N°
3813 “Por el cual se establecen los lineantientos generales para los procesos de programacion,
formulacion y presentacién de los anteproyectos de presupuestos institucionales como marco
de referencia para la elaboracion del proyecto de Presupuesto General de la Nacion,
correspondiente al Ejercicio Fiscal 2026 y para la programacion del Presupuesto Plurianual
2026-2028", a fin de remitir el Anteproyecto Presupuesto Plurianual 2026 -2028 de la
Orquesta Sinfénica Nacional.

Al respecto, se adjunta en formato impreso el Formulario F-G06: Plurianual
generado a través del SIAF, mediante la carga de datos en el SIPP.

Sin otro motivo particular, hago propicia la ocasién para hacerle llegar mi més
cordial saludo.

arf'oﬂ/l'&)tﬂ AefoY

ar¥a Victoria Sosa ZArate
Directora General
Orquesta Sinfonica Nacional

Orquesta Smionica Nacional | Edificio «Misicos del Pavagin Tie. Cnel. Avala Velizguez N™376 ¢/ Cap. Brizucla. Asuncion - Paraguay

Teléfono (#3935 213 220 328 | web: ww wosngovpy | enail: |'.|~&i|]l'rH1i(".1!"Hfl'Hu..g,(l\'.p\‘
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De: Fredy Gimenez <fredy_gimenez@mef.gov.py>
Enviado el: lunes, 14 de julio de 2025 20:08

Para: secretariaprivada@osn.gov.py

Asunto: RE: Remision de Nota OSN N° 272/2025

Buenas tardes.

Se confirma la recepcién de vuestra presentacién por correo electrénico por parte del Ministerio de Economia y
Finanzas (MEF) y se informa que le ha sido asignado el expediente SIME Electrénico N.2 55.756/2025, pudiendo
consultar el estado de la tramitacion del mismo en la pagina web oficial: https://consulta.mef.gov.py/sime-client/

Igualmente se informa que, en virtud de lo prescripto en la Ley N.2 6715/21 “De Trimites Administrativos”, las
solicitudes presentadas ante el MEF son analizadas y evacuadas por orden de entrada y en los plazos establecidos
para cada proceso administrativo de su competencia, conforme con lo dispuesto en las leyes, decretos, reglamentos
y en otras disposiciones de caracter interno segln su naturaleza, plazos que son suspendidos al momento de que el
expediente es puesto a vista del interesado (en casos de incumplimiento de requisitos, solicitudes de aporte de
informacién o documentacién adicional o por disposicién institucional) o bien son reiniciados cuando la peticién
original es objeto de modificacién. ;

En tal sentido, no seran atendidos reclamos ni urgimientos sobre expedientes antes del vencimiento de los plazos
de tramitacién correspondientes y se ruega evitar solicitudes para obtener prioridad de atencidn en detrimento de

expedientes ingresados con anterioridad.

Atentamente.

Secretaria General Institucional M.E.F.
Departamento de Registros y Tramites

MINISTERIO DE PARAGUAI ) )
Mesa Central de Entradas £ . ECONOMIA | TEMBIGUEREKOITA
Chile 252 .# YFINANZAS | HA VIRUNANGAREKO
PARBAGUAY MOTENONDEHA

+595 21 491036 Int. 533 .
M secretarla_general@hacienda.gov.py

De: secretariaprivada@osn.gov.py <secretariaprivada@osn.gov.py>
Enviado el: lunes, 14 de julio de 2025 15:58

Para: secretaria_general@hacienda.gov.py

CC: maria_franco@hacienda.gov.py *

Asunto: Remisién de Nota OSN N° 272/2025

Buenas Tardes

Por este medio, se remite adjunta Nota OSN N° 272/2025, en referencia a dejar sin efecto el comisionamiento
dl:SrJosé Emilio NUfiez Gonzalez

Favor dar acuse de recibido

Saludos Cordiales

LIC. PATRICIA FARINA

Secretaria Privada

ORQUESTA SINFONICA NACIONAL DEL PARAGUAY

Ayala Velazquez N2 376 ¢/ Cap. Brizuela, Asuncién-Paraguay
Teléfonos: +595 21 220328 / +595 21 212490
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Asuncién, ¥y de julio de 2025

Nota OSN N. °23%2025
Sefior Ministro

Tengo el honor de dirigirme a Vuestra Excelencia, en nombre Y representacién
de la Orquesta Sinfénica Nacional (OSN), con el propésito de saludarlo muy cordialmente y,
al mismo tiempo, comunicar que se ha procedido a la emisién del acto administrativo
correspondiente para dejar sin efecto el comisionamiento del sefior José Emilio Niiiez
Gonzilez, con C.I. N° 3.512.820, funcionario del Ministerio de Economfa y Finanzas, quien
venia prestando servicios en nuestra institucién.,

Se adjunta a la presente nota la documentacién pertinente para su conocimiento y
consideracion. -

Sin otro particular, y confiando en que la presente seré recibida con la debida comprension
institucional, me despido de Vuestra Excelencia reiterando las expresiones de mi més alta y
distinguida consideracién. ‘

Ma(l/,'c,‘vn‘ Olq

A

gi.Maria Victoria @Za Zarate
[ 'f* =

&/ Directora General

questa Sinfénica Nacional

n

L

A su Excelencia

Sefior :

Carlos Ferndndez Valdovinos, Ministro
* Ministerio de Economia y Finanzas

E. S. D.

Orquesta Sinfénica Nacional | Edificio «Muisicos del Paragnayn Tte. Cnel. Ayala Velizquez N° 376 ¢/ Cap. Brizuela. Asuncién - Paraguay
Teléfono: (+595 21) 220 328 | web: www.osn.gov.py | email: lﬂsinfmﬁcn@osn.gmnpy
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RESOLUCION OSN N° 128 /2025

POR LA CUAL SE DA POR CONCLUIDO EL COMISIONAMIENTO DEL SENOR ]OSE
EMILIO NUNEZ GONZALEZ, FUNCIONARIO DEL MINISTERIO DE ECONOMIA Y
FINANZAS EN LA ORQUESTA SINFONICA NACIONAL.

Asuncion, 14 de julio de 2025.-

VISTO: La Ley N°3482/2008, “De Creaci6n de la Orquesta Sinfénica Nacional;

La Resolucién SNC N° 91/2023, “Por la cual confirma a la sefiora Maria
Victoria Sosa Zarate en el cargo de Directora Titular de la Orquesta
Sinfénica Nacional, dependiente de la Presidencia de la Reptblica y se
nombra funcionaria de dicha institucién”;

La Resoluciéon OSN N°089/2025, “Por la cual se acepta el comisionamiento
del Sefior José Emilio Nafiez funcionario del Ministerio de Economia y
Finanzas para prestar servicios a la Orquesta Sinf6nica Nacional (OSN)”.
El Memorandum D.G.D.P. N° 097 de fecha 14 de julio de 2025.,

El Memorandum D.G. N° 049/2025 de fecha 14 de julio de 2025;y

CONSIDERANDO: Que el articulo 1° de la Ley N° 3482/2008 de creacién de la Orquesta
Sinfénica Nacional establece: “Créase la Orquesta Sinfénica Nacional, en
adelante la OSN, con personeria juridica y autonomia artistica y funcional.
La misma se relacionara con el Poder Ejecutivo a través de la Secretaria
Nacional de Cultura, dependiente de la Presidencia de la Republica”.

Que el articulo 6° de la citada ley establece en su segundo pérrafo que el
Director Titular serd el encargado de guiar y supervisar todo lo atinente al
desenvolvimiento artistico cultural: programacion de conciertos, directores
de los conciertos, ensayos, programas, promociones, orden disciplinario,
contrataciones, intercambios, nombramiento, despidos por deficiencia etc.
Tendra la representacién legal de la OSN, autorizado a firmar acuerdos,
contratos u otras obligaciones.

La Resolucién SNC N° 91/2023 confirma a la sefiora Maria Victoria Sosa
Zarate en el cargo de Directora Titular de la Orquesta Sinfénica Nacional,
dependiente de la Presidencia de la Republica y se nombra funcionaria de
dicha institucién.

Que la Resolucion OSN N° 089/2025 acepta el traslado temporal del Seiior
José Emilio Nufez Gonzélez funcionario del Ministerio de Economia y
Finanzas para prestar servicios en la Orquesta Sinfénica Nacional.

El Memorandum D.G.D.P. N° 097 de fecha 14 de julio de 2025, remitido a
la Direccién General.
El Memorandum D.G. N° 049/2025 de fecha 14 de julio de 2025; remitido a

la Secretaria General para el respectivo acto administrativo. -
Orquesta Sinféniea Nacional | Edificio «Musicos del Paraguay» Tte. Cnel. Ayala Velizquez N° 376 ¢/ Cap. Brizuela. Asuncién - Paragnay
Teléfono: (+5395 21) 220 328 | web: wwwosn.govpy | email: lasinfonica@osn.gov.py
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RESOLUCION OSN N° 128 /2025

POR LA CUAL SE DA POR CONCLUIDO EL COMISIONAMIENTO DEL SENOR JOSE
EMILIO NUNEZ GONZALEZ, FUNCIONARIO DEL MINISTERIO DE ECONOMIA Y
FINANZAS EN LA ORQUESTA SINFONICA NACIONAL.

Por tanto, en uso de sus atribuciones legales,
LA DIRECTORA GENERAL DE LA ORQUESTA SINFONICA NACIONAL
RESUELVE:
Art. 1°.- DAR por concluido el comisionamiento de Sefior José Emilio Nufiez Gonzélez, con

cédula de identidad civil nimero 3.512.820, funcionario del Ministerio de Economia y
Finanzas, con vigencia a partir de la presente Resolucién.

Art. 2°.- DEJAR sin efecto la Resoluciéon OSN N° 089/2025, “Por la cual se acepta el
comisionamiento del Sefior José Emilio Ntfiez funcionario del Ministerio de Economia y
Finanzas para prestar servicios a la Orquesta Sinfénica Nacional (OSN)”.

Art. 3°.- COMUNICAR a quienes corresponda, registrar y cumplido, archivar, ---------------—-

Elaborado por: Abog. Emilio Britez Fernandez.

Orquesta Sinfénica Nacional | Edificio «Misicos del Paraguay» Tte. Cuel. Ayala Velizquez N° 376 ¢/ Cap. Brizuela, Asuncién - Paraguay
Teléfono: (+595 21) 220 328 | web: wwwosn.govpy | email: lasinfonica@osn.gov.py
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Carolina Santander

De: Secretaria General de la Contraloria <cgr@contraloria.gov.py>
Enviado el: miércoles, 16 de julio de 2025 10:10
Para: Carolina Santander

" Asunto: Exp. CGR N°® 2025-14001001-010367 - Nota OSN N° 273-2025
Datos adjuntos: Caratula-2025-14001001-010367 - OSN.pdf; Nota 273.pdf

Buenos dias.

Se remite el acuse del Exp. CGR N° 2025-14001001-010367.
Saludos cordiales. ;

De “Carolina Santander" <carohnasantander@osn gov.py>
Para: cgr@contraloria.gov.py

Enviados: Miércoles, 16 de Julio 2025 9:26:35

Asunto: Nota OSN N¢ 273-2025

Buenos dias

Remito la Nota OSN N2 273/2025 por medio de la cual se comunica que ya se encuentra disponible en nuestra pagina
web, el Segundo Informe Trimestral de ia Rendicién de Cuentas al Ciudadano, conforme al Decreto N2 2991/19.
Favor si da acuse de recibo.

Saludos.

Abg. Carolina Santander. : e
Unidad de Transparencna y Anticorr ugcmn '
ORQUESTA SINFONICA NACIONAL DEL PARAGUAY
Ayala:Veldzquez N° 376 ¢/ Cap. Brizueia; Asuncién-Paraguay

Teléfonos: +595 21 220328 / +595 21 212490

Email: lasinfonica@osn.gov.py | Web: www.osn.gov.py
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Asuncién, }§ de julio de 2025.

Nota OSN N° 23 /2025

Dr. Camilo D. Benitez Aldana.
Contralor General de la Keptblica.
E S D

Tengo el honor de dirigirme a usted, en referencia al Decreto N° 2991/19 <<POR EL CUAL SE
APRUEBA EL «MANUAL DE RENDICION DE CUENTAS AL CIUDADANO», SE LO
DECLARA DE INTERES NACIONAL Y SE DISPONE SU APLICACION OBLIGATORIA EN
LAS INSTITUCIONES DEL PODER EJECUTIVO>>, a fin de comunicar que ya se encuentra
disponible en nuestra pagina Web institucional (www.osn.gov.py), el Segundo Informe
Trimestral de Rendicién de Cuentas al Ciudadano, dentro de la botonera de “Rendicién de
Cuentas al Ciudadano”.

El informe que se menciona, se puede visualizar en el siguiente link:
https:/ /www.osn.gov.py/rendicion-de-cuentas-al-ciudadano

Hago propicia la oportunidad para expresar el testimonio de mi consideracién mas distinguida.

= . =77 Directora General
" @ éfrquesta Sinfénica Nacional

Orquesta Sinfénica Nacional | Edificio «Misicos del Paraguay» Tte. Cuel. Ayala Velizquez N°® 376 ¢/ Cap. Brizuela. Asuncién - Paraguay
Teléfono: (+595 21) 220 328 | web: www.osn.govpy | email: lasinfonica@osn.gov.py
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Asuncion, 16 de julio de 2025
NOTA OSN N. °214/2025

Sefior
Dr. Cruz Almao, Director
Centro Evangélico Mennonita de Teologia de Asuncién
Presente

Tengo el agrade de dirigirme a Ud. en nombre y representacién de la Orquesta
Sinfénica Nacional (OSN), para saludatlo muy cordialmente y, a la vez, presentar una
propuesta que consideramos de relevante trascendencia cultural y educativa para ese

distinguido Centro, en el marco del Ciclo de Conciertos de Extensién de la OSN, programado
para el afio 2025.

La Orquesta Sinfénica Nacional tiene como - misién esencial la promocion,
interpretaciéon y difusion del repertorio sinfénico, tanto nacional como internacional, con un
fuerte énfasis en su dimensién pedagégica, inclusiva y descentralizadora. Aspiramos a
acercar la musica académica de excelencia a diversos sectores de la sociedad, fomentando asf
el acceso equitativo a los bienes culturales y contribuyendo al fortalecimiento de los valores
artisticos, sociales y espirituales, a través del lenguaje universal de la musica.

En ese sentido, nos dirigimos a Ud. a fin de solicitar formalmente su valioso apoyo
institucional mediante la cesion del uso del salén auditorio del Centro Evangélico Menonita
de Teologia de Asuncién (CEMTA), en ocasi6én del Dia de la Juventud, previsto para el dia
jueves 4 de septiembre del corriente afio, a las 13:30 hs.

Estamos convencidos de que esta iniciativa puede convertirse en un evento cultural de
alto impacto, especialmente entre los jévenes, y confiamos en contar con el respaldo de
instituciones comprometidas con la formacién integral del ser humano y la promocién de la
cultura, como lo es el Centro Evangélico Menonita de Teologfa.

Sin otro particular, y aguardando una respuesta favorable a la presente solicitud, me despido
con las expresiones de mi més alta consideracion y estima.

Orquesta Sinfonica Nacional | Edificio «Misicos del Paraguayn Tte. Cnel. Ayala Veldzquez N° 376 ¢/ Cap. Brizuela. Asuncién - Paraguay
Teléfono: (+595 21) 220 328 | web: www.osn.gov.py | email: lasinfonica(@osn.gov.py
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Asuncién, 18 de julio de 2025
NOTA OSN N.° Z 42025

Sefior

Director. Diego Sinchez Haase, Presidente
Sociedad Bach del Paraguay

GC producciones

Presente

Tengo el agrado de dirigirme a Ud., en nombre y representacién de la Orquesta
Sinfénica Nacional (OSN), con respecto a la nota presentada por el Presidente de la Sociedad
Bach del Paraguay, segtin Exp. OSN N.° 210/2025; solicitando el préstamo de luces para atriles
y 2 (dos) cargadores, para el Concierto Inaugural del “Festival Bach Sudamericano Asuncion

2025”, allevarse a cabo el dia domingo 20 de julio del afio en curso, en Teatro Municipal Ignacio
A. Pane.

Al respecto, la Unidad de Patrimonio de la OSN confirma la viabilidad de esta solitud;
ademas se solicita amablemente al recurrente
La OSN designa al sefior Javier Gomez, como nexo y résponsable Institucional pasa

la coordinacién correspondiente. Los datos de contacto se detallan a continuacién.

Correo electrénico: patrimonio@osn.gov.py
Teléfono: (0991800242)

Sin otro particular me despido muy cordialmente.

..

_ aria Victoria Sq} Zarate

<! Directora General
Orquesta Sinfonica Nacional

Orquesta Sinfénica Nacional | Edificio dMsicos del Paraguay» Tte. Cel. Ayala Velizquez N° 376 ¢/ Cap. Brizuela. Asuncién - Paraguay
Teléfono: (+595 21) 220 328 | web: wwwosn.govpy | email: lasinfonica@osn gov.py
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Asunci6n, 17 de julio de 2025.

Nota OSN N°23,/2025

Sefiora

Gloria Maria Gavazza

Directora de Gestién de Talento Humano
PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA
Presente

Tengo el agrado de dirigirme a usted, en atencién a la Nota DGJP N° 316/2025
a los efectos de requerir el “primer vinculo cotizante” de los funcionarios
permanentes jubilables en el Médulo SINARH - LEGAJOS.

Asf mismo informar que no contamos con funcionarios jubilables, recién desde
junio del 2024 a través del proceso de Desprecarizacién laboral segtin Resolucion
OSN 080/2024 de fecha 08 de mayo, existen 7 (siete) nombrados que empezaron a
aportar desde junio de 2024 y segun Resolucion OSN 230/2024 de fecha 04 de

diciembre, otros 33 (treinta y tres) nombrados que empezaron a aportar desde
diciembre de 2024.

Sin otro particular, me despido atentamente.

Nchosctus

[ -Mag/ Maria Vlctorlaﬁgosa
e g g E)lrectora Genera
Orquesta Sinfénica Nacional

Orquesta Sinfénica Nacional | Edificio «Musicos del Paraguay» Tte, Cnel. Ayala Velazquez 1 ° 376 ¢/ Cap. Brizuela. Asuncion - Paraguay
Teléfono: (+595 21) 220 328 | web: wwwiosn.gov.py | email: lasinfonica@osn.gov.py



~
@

Py,
,\1. o

foUOI20N DIIUOJUIS B1s3NBIO A0
OUDWINK O3U3j0[ 20 UQIISID m“.w_.w,
5 G o0y By [/S:
£) OLLIDE D § mh i = .nN.H. : .
’ =S nﬁr
207 IMAWADIA VZOT/ZTL/¥ - ¥TOT/0ST NSO uon(osay | [V // aiNanvmuaa Al r\.wr..&v /mm 7o n/.muﬁuﬁgammoﬁ SINTNYRIAV SODAVIN ODTEONVIO VATVTHA|  €1£002°€| I¥
5702 IIWADIA b20Z/ZL/b - ¥20T/06T NSO Uopn[osay bV AININVNYEd WO oSEL \\ N \\H ODINDAEL OMOQOFHL ¥YIWO ZAvaZIa1va|  sszzes| o
$202 OINOL 20Z/S/8 - ¥20T/080 NSO uornjosay TININVNIID o, NGNS A8/ TODINDAL VNITZOHO[ VIHLLNAD VONHOVW SIMMOL|  8SL¥PEE| 6€
¥20Z TIANADIA ¥202/TL/% - ¥T0T/05T NSO UoRn|osay HINANYINNEL < & ¥ ¥13g n«Dﬂ\\Ag<ZQmﬂmOﬁm VNITOVD NEWAVD STIVIOW ¥IANVINVS|  pLI¥85F| 8¢
$202 TUAWADIA ¥20T/TL/% - $20T/05T NSO uown|osay HLNANYVANAL I ODINDAL VIaNAYD VI0aId SNALIVIA SVNTTVS|  628'18¥°S| €
¥202 IAWADIA 20T /21/% - ¥T02 /05T NSO uopn|osay LININVINIEd 1 TYNOISTIOYL TIINVA SOTIVD olnvay NYWOd|  cize66€| 9¢
$20Z OINN $20T/5/8 - ¥20T /080 NSO uopn[osay HINANVINIIL T ODINDAL VIANEYD VIIVIN VATVTTA ZINONAOY 199°'691'%| S€
$20Z IAAWAIDIA ¥20Z/T1/¥ - $20T/0ET NSO uomnosay HLNINVINIE Il TYNOISTIOHd TAINVA YOIDTH ZIAJAVA ZINOWNAOH|  610°294% ¥e
¥202 IMANEDIA ¥20T/TL/¥ - HTOT/0ET NSO uownosay FLNINVINIEL 11 TVNOISTIONd FIATY YIIVIN ZVavDTY 3aTvOTd|  zieelst| e
202 INAWADIA ¥20T/21/% - ¥T0T /06T NSO uown|osay FLNANYINIEL 11 TVNOISAA0¥d TANNYN NV ONINOV ONILVd|  £86'080°%| 2
$20Z INAWADIA PZ0T/ZL/ ¥ - $Z0T/0ET NSO Uown|osay TLNINYVINNID 1 ODINDAHL SIVNY VIDNTIOTI olnvay sodwvoo|  60L01FE| 1€
$20Z IAWADIA ¥EO0T/TL/F - 202/ 05T NSO UoN[osy ALNANYINNEL 1 ODINDAL ZILV3d 3511 ZANOMMAON ZANNN| #9269z o€
$20Z TATNIIDIA ¥E0T/TL/P - ¥Z0Z/0ET NSO U0PN[0say LLNANVANE 11 TYNOISELOEd 015191V 01avd ZINOMAOH ZANON|  925202F| 62
T TvzerzuawEDIa ¥202/T1L/% - $202/06% NSO Uopn|osay T ZININVIANEd 11 TVNOISHI0Nd VIAVIN VSO ZANOD OMIVAVN|  684€61°€| §€ |
$20Z TAAWAIDIA ¥20T/TL/% - $202 /05T NSO uopn[osay TININVINNEd 11 YNOISTLO¥d o1avd NVl OZOAUYD ZANLLIVIN|  Z80°L0SF| &2
$20Z IMAWAIDIA $202/21/% - $Z0T/0€T NSO Uopn|osay TLNINYINIA WAV ODINDAL TINAISISY ONITEDYYIN 850( OLTMIVE OQVNOQTYIN|  S6T6E5L| 92
$202 IIANADIA ¥20T/2L/% - $20T/08T NSO uopn(osay HLNANYVINNAL I TYNOISTAON VIAIT INNAHLYY ZVIA ZINY IZNTIOT|  802'16¥°T| ST
$207 TUAWEIDIA ¥20T/Z1/% - HT0T/0ET NSO Uown|ossy ALNINY NN I TYNOISTIONd TIAVIN VNITOMYD VIMEVNVSZAdOT|  £b19ew1| #2
5202 ANGWIDIA ¥202/21/% - ¥20¢ /06C NSO uopn|osay HALNINYVINIED SOIDIAMAS A YVITIXNY AIAVA OATIATY NVMOW ZHdQ1| - sec65€ €2
$20Z IUAWAIDIA 202 /21/% - ¥Z0T/0ET NSO uonn|osoy TINANVINIED I TV NOISTAON SOTMVD NVl VISODVANOQI1|  szoezee] @
¥202 IIAWADIA ¥20Z/2L/¥% - $ZOZ/0EZ NSO Uomnjosay FININVINYIL I ODINDAL VIDNT VIIVIN VINLLYL OWTWOY TIRTIVT ¥6L'629| 1T
¥20z OINNI $20T/S/8 - $20T /080 NSO uon sy ALNANYINNAL IT ODINDFL FNDRINA TINOI'T OAYISNO VITIAVD VIV|  1260€T¥| Ot
$20Z TALNIIDIA $E0T/TL/F - ¥Z0Z/0EE NSO UoRn|osay TLNINVIAEL 1 ODINDAL ONVa NI zamda vavl|  evszest| 61
202 TIAWADIA $20Z/TL/¥ - $20Z/0EZ NSO U0IN (08 ALNANVINNED I TYNOISTION NINZVI ¥1OVd SOMI AQROD|  z6L68€72 81
$Z0Z AAWAIDIA ¥20T/TL/% - ¥T0T/0ET NSO uopnjosay TININVINIED 11 ODINDEL VAIAV[ ONILS VA NYWOY ZAWOD|  98£'55L°€| £1
$20z OINNL 202/¢/8 - $20Z/080 NSO uorn[osay ALNANVINNID 11 ODINDAL OOVIINVS HOAVATYS OQIVNOTT STMEDVOIVE|  €/89z€'1| 91
202 OINN( ¥20T/5/8 - $20T/080 NSO uoinjosay ALNANVINAAD 11 ODINDAL HDINNA VIAANY OSIDNE ViImaad|  #ev98e's| <1
$20Z INAWADIA 202 /T1/% - 0T /0SE NSO uomn{osay FLNINVINYE 1 TYNOISTIOUd OAVAY NIaNI SVAOY SOLNVSSOQ|  1£6'996°€| ¥L
$20Z IIGWADIA ¥202/21/% - $202 /0§T NSO uopnjosay FLNINVINYA 1l TYNOISFAO VIDLLAT SMOd ZINOMINW TLANVD|  e296v€| €1
$202 TUEIRIDIC ¥20T/T1/% - ¥T0T/0ET NSO uewn|oss _ HLNENVINYEL " 11 TYNOISEO THINVQ F50[ SO vamayD|  91g66Le] Tl
7 wocamawapm@a | V202 /ZL/¥ - V202 /05T NSO UoRn[osay T THINaNvIaEd 11 TYNOISTIONd - TANNYE OI10a0d ZHJO1SOLNE|  62228%| 1L
20z OINA [ ¥20T/S/8 - ¥202/080 NSO uorn(osay ALNANVINII I ODINDAL VIDILVd V.IIY AINAIVA Ouiazvaa|  serecoz| ot
$Z0z ANAWAIDIA ¥20Z/TL/¥ - $TOT/0ET NSO Uonn[osay FINANVIARIAL I ODINDAL NOWYY OWITTIIND ZALINEE ZILINT B6€959| 6
$202 IAWAIDIA $20Z/ZL/¥ - 202 /06T NSO UoIn|osay FLNANVINYEL I ODINDAL 1AVIV OYNIAV OT1IN0UY ZILINAA|  066THT's| 8
$20Z INAWAIDIA ¥20Z/T1 /% - $TOT/0ET NSO UoIn|osay FLNANVIANEI I TV NOISTIOd TANNVI Ssal LLIAAITO SVOINAd|  v2gsoTs| £
$20Z IAWADIA 202 /21 /% - ¥202/0£Z NSO uoanjosay AINANVINIAD 11 TVNOISTI0Nd TAINVA OAVISNO ZANTNIO SOLNAINvE|  €69'606C| 9
¥20Z OINOL $T0Z/5/8 - $20T/080 NSO uodnjosay ALNANVIWIED I ODINDAL NINZVI VNV HATVOTI SNVAVINLY|  £21'6€9T| S
$202 TITNIDIA ¥20T/21/% - ¥Z0Z/06T NSO uomanjosay ALNINVINYAd 1 TYNOISTAOU ZRILVAE VNIA SRIOTI ONINDY|  zeeesvE| #
202 PMANADIA 20T /TL/% - ¥T0T/0ST NSO uon|osdy HLNANVINNE SOIDIAMHS 3 UVITIXAY VMANVIZTY VIV VITMVIAY|  zosecot] €
$20Z TAAWADDIA ¥E0T/T1/% - HTOT/0ET NSO UoIn[osay LININVINIAD 11 TV NOISTAOdd NOWVY 010Vd STTVIOW OSNOTV|  058'699°€| ©
£20Z OWANT "€20Z/1L/91 - €202 /010 NSO uoIn[osay VZNVIINOD 3d ODMVD NOD ALNANYNIAL YOIDTAIA TVAIA ZTNAd 4O 899'9¢6| 1
ALMOIV AT A VI OALLVHISININAY 01DV 30 VEDAL O1NONIA 09UVD A ‘Nad (SHTUTNON (5) OaATITALY NID N

THODVH
VIILQINIS
VISINOLO

ONVIANH OINTTVL 3d NOLLSTD 3d AdVAIN

NSO i

T | AVNOVIVd
IVADOVIVd | ™9 ONNAIFOD




{2 BRRRCUAY | REGKT OsN &

Asuncién, 21 de julio de 2025
NOTA OSN N. °/77/2025

Sefior :
Felipe Sebastidn Salomoén Casola, Intendente :

Intendencia de la Municipalidad de San Lorenzo
Presente

Tengo el agrado de dirigirme a usted en nombre y representacién de la Orquesta Sinfénica
Nacional (OSN), para expresarle un cordial saludo y, al mismo tiempo, referirme a la solicitud de
presentacién de la OSN, en el marco de la conmemoracién por los 250 afios de la Fundacion de la
ciudad de San Lorenzo.

Nos complace comunicar que esta actividad seré realizada en el marco del Ciclo de Conciertos
de Extensi6n que lleva adelante nuestra institucién. Este concierto dirigido a estudiantes de
instituciones educativas y ptiblico en general, tendra lugar el diajueves 7 de agosto del corriente afio,
a las 13:45 horas, en el Teatro Municipal “Don Alberto Sanchez Benitez”, con acceso libre y gratuito
para todo ptblico. '

Estamos convencidos de que esta iniciativa representa una valiosa contribucién cultural, y
confiamos en contar con el respaldo de instituciones comprometidas con el desarrollo integral del ser
humano y la promocién del arte, como lo es el municipio bajo su digno cargo.

Asimismo, informamos'que la OSN se complace en aportar al evento con la participacién de su
Plantel Sinfénico, y ha designado al Maestro Enrique Alfonso como responsable institucional pard la
coordinacién de esta presentacion. Para cualquier consulta o requerimiento logistico, el Mtro. Alfonso
estaré disponible a través de los siguientes medios de contacto:

e Correo electrénico: direccionartistica@osn.gov.py
» Teléfono: (021) 220 328
» Celular: (0971) 208 382

En linea con nuestro compromiso institucional, solicitamos amablemente que:
» Seincluya el logotipo de la OSN en el material gréfico de difusion del evento (flyer), en calidad
de "Apoyo".

e Se mencione a @lasinfonicapy en los medios de comunicacién como institucién colaboradora.

Sin otro particular me despido muy cordialmente sin antes, mencionar mi mas alta

consideracién y estima.
willichic /25

aria Victoriaoéosa Zarate
Directora General 3
Orquesta Sinfénica Nacional

Orquesta Sinfdnica Nacional | Edificio «Mtsicos del Pacaguay» Tte. Cnel. A-yﬂ.lfarvaé';cquez N? 376 ¢/ Cap. Brizuela. Asuncién - Paraguay
Teléfono: (+595 21) 220 328 | web: wwwosn.govpy | email: lasinfonica@osn.gov.py
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Asuncién, 21 de julio de 2025
NOTA OSN N.°)74 /2025

Sefiora
Ma. Alejandra Veldzquez, Directora General y Artistica
Orquesta Sinfénica de Fernando de la Mora

Presente

Tengo el agrado de dirigirme a Ud. en nombre y representacién de la Orquesta Sinfénica
Nacional (OSN), a los efectos de saludarla muy cordialmente y en relacién con la nota enviada
segtin Exp. OSN N°201/2025, mediante la cual se solicita el préstamo de 1 (un) juego de 4
timbales de fibra, desde el dia martes 22 de julio hasta el dia viernes 29 de agosto del corriente
afio, con motivo del concierto titulado “Tributo Sinfénico a Metallica”, que se llevara a cabo
el mencionado 29 de agosto del afio en curso.

Al respecto, la Direccién Artistica confirma la viabilidad de dicho préstamo hasta la
fecha solicitada. Asimismo, se solicita coordinar el retiro del instrumento para el dia martes 22
de julio en el transcurso de la mafiana, momento en el cual se procedera también a la firma de
la documentacién correspondiente.

Sin otro particular, me despido muy atentamente con la més alta consideracién y estima.

Orquesta Sinfénica Nacional | Edificio @Musicos del Paraguay» Tte. Cnel. Ayala Velazquez N 376 ¢/ Cap. Brizvela. Asuncion - Paraguay
Teléfono: (+595 21) 220 328 | web: wwwosn.govpy | email: lasinfonica@osn.gov.py



DAF - OSN PARAGUAY

De: Aldo Medina <aldo_medina@mef.gov.py>

Enviado el: martes, 22 de julio de 2025 15:25

Para: daf@osn.gov.py

Asunto: RV: Solicitud de modificacién de cuotas del PF - Orquesta Sinfénica Nacional
Datos adjuntos: Nota OSN N° 279-2025_SOLICITUD DE MODIFICACION DE CUOTAS DEL PLAN

FINANCIERO.pdf

Expediente 58339/2025

De: Daysy Gaona [mailto:daysy gaona @mef.gov.py]

Enviado el: martes, 22 de julio de 2025 14:59

Para: 'Aldo Medina' <aldo_medina@mef.gov.py>

Asunto: RV: Solicitud de modificacién de cuotas del PF - Orquesta Sinfénica Nacional

e e R i = S —

MINISTERIO DE DAYSY GAONA Chile N° 252
e . s - Jefa Interina Telf. 440 010-17 )
f qé%, ECONOMIA Departamento de Secretaria Int. 456 Palacio Alegre
% YFINANZAS General ' Edificio central
PARAGUAY Direccion General de WW\M—JH?LEQYM ASURCIon - Paraguay
Presupuesto

De: DAF - OSN PARAGUAY <daf@osn.gov.py>

Enviado el: martes, 22 de julio de 2025 14:14

Para: dgp@mef.gov.py

Asunto: Solicitud de modificacién de cuotas del PF - Orquesta Sinfénica Nacional

Buenas Tardes,

Por medio del presente, la Orquesta Sinfonica Nacional remite Nota OSN N° 279, mediante la cual se solicita
modificacion de cuotas del Plan Financiero.

Agradeceriamos confirmar la recepcion del documento.

Atentamente.

Selva Maria Mactel
Directora de Administracién y Finanzas
ORQUESTA SINFONICA NACIONAL DEL PARAGUAY

Ayala Velazquez N2 376 ¢/ Cap. Brizuela, Asuncion-Paraguay

1
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Asuncién, 21 de julio de 2025.

Nota OSN N°: 29 /2025

Sefior

Jorge Paredes Morinigo, Director General
Direccién General de Presupuesto
Ministerio de Economia y Finanzas
Presente

Me dirijo a usted con el propésito de solicitar la modificaciéon de
las cuotas de gastos del Plan Financiero, correspondiente al Presupuesto de la
Orquesta Sinfénica Nacional (OSN), por un monto de Gs. 13.500.000 (guaranies trece
millones quinientos mil), con Reserva Presupuestaria N° 2946,

La presente adecuacién de cuotas permitird disponer de los créditos
presupuestarios necesarios para efectuar pagos a proveedores por servicios ya
prestados, asi como garantizar la continuidad de servicios esenciales para el

cumplimiento de la misién institucional de la OSN, conforme a su planificacion
vigente.

Sin otro particular, y agradeciendo de antemano su atencién, saludo
atentamente.

irectora General
Orquesta Sinfonica Nacional

Orquesta Sinlonica Nacional | Edificio «\isicos del Paraguay» Tie. Cnel. Avala Velizquez N® 376 ¢/ Cap. Brizuela. Asuncién - Paraguay
]

Teldtono: (+395 21) 220 328 | web: wwwosingovpy | email: lasinlonicaltosngov.py



Asuncién, 22 de julio de 2025
NOTA OSN N.°z2g0y2025

Sefiora
‘Marcela Bacigalupo, Directora

Direccién General de Cultura y Turismo de la Municipalidad de Asuncién
Presente ' 2

Tengo el agrado de dirigirine a Usted, con el propésito de saludarla
cordialmente, en nombre y representacién de la Orquesta Sinfénica Nacional
(OSN), y en el marco del proyecto ExplorArte Asuncién, a fin de solicitar
‘amablemente la auto:izac@é_{gfctzi,;espondiente para permitir el ingreso de un
grupo de estudiantes, ‘cor &l Proposito de asjstifidomo observadores al ensayo
del Ballet Clasico y Modernof 4 “‘*‘-‘5?§§

Wt/ 3 _

Esta acﬁvidaQ,%@yﬁ%i-aciéﬁ estimada ser4 \bgj%} e 20 y 30 minutos, se

plantea como parte ﬁdﬁfgﬁementa;_ia del circuito pedagdgi€otultural previsto en ‘
¢ o'pa fan s:80ide julio del presente

Al

~ e o, T, s 4 . s L . :
entre 9y 14 afios, pertenecientes,a distintas ins ?1 1 educativas de la ciudad
de Asuncién. Su finalidadres.ofreeer una viventis ):5)610& enriquecedora que les
. . Pt e e P .
permita conectarse directamente conye emygsgfag’gﬁ'e'i arte escénico y la masica

sinfénica, promoviendo asi la apreé iacion o tural desde temprana edad.

Y -] s e 5 G/e
La iniciativa egt'aggsg%épiahneﬁte dirigida a n11”‘1§{ﬁ os y adolescentes de

Aguardamos con atencién su gentil confirmacién respecto a la posibilidad
de incluir esta experiencia dentro del recorrido previsto, asf como la indicacién
del horario mas conveniente para su realizacién. - '

Sin otro particular, y en espera de una respuesta favorable, me despido con la
mas distinguida consideracion y aprecio

irectora General
questa Sinfénica Nacional ¢

CC:

Sefior y
Sergio Cuquejo, Director
‘Teatro Municipal “Ignacio A. Pane”
Presente

Orquesta Sinfénica Nacional | Edificio @Mtsicos del Paraguayy Tte. Cnel. Ayala Velizquez N® 376 ¢/ Cap. Brizuela. Asuncién - Paraguay
Teléfono: (+595 21) 220 328 | web: www.os.gov.py | email: lasinfonica@osn.gov.py )
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Unidad de Secretaria Administrativa
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Asuncién,22 de Julio de 2025,
Nota OSN N°7g;1/202 |

Sefior T

Crio. Gral, Com,. Carliij_? Humberto Benitez Gonzdlez, Comaﬁdante
Comandancia‘de la Policfa Nacional g '
Presente : v

*®

Tengo el agrado de dirigirme a usted en representacién de la
Orquesta Sinfénica Nacional (OSN) con el propésito de saludarlo cordialmente y al
mismo tiempo, solicitar la valiosa colaboracién de Ia Institucién a su digno cargo para el
traslado (ida y vuelta)-de ciento diez (110) nifios y docentes'de instituciones educativas
de nuestra ciudad Capital, Asuncién.-
La :Orquesta Sinfénica Nacional, en conjunto con la Oficina de la
Primera Dama, el Ministerio g efEducacion y Ciengjashla Municipalidad de Asuncién y
otras instituciones del Pellél Bifcutivo, se e QCuCHma: organizando el proyecto
“EXPLORARTE ASUNGI@N@U#Petsaporte hacia el isidetechos culturales a través
de una experiencia educati cal 2025”, d j'-ﬁ_lti ¢s de escuelas y colegios
ptiblicos de los nivelg.i “g’l'j todo el pafs. El objetivo
de este proyecto es fo COIILOY
estimular el interés pgrgl:
igualdad de opor j\x
identidad nacional.-
_ Dadp
de la valiosa ayuda de '} _
requerird dos (02) buses agiigapatidad de sesenta (4 :
que, todos los estudiantes con iespectiva Co -q}ﬁ fdsinsiftucional puedan participar
plenamente de las actividades educatiy o YalegreautAs eonforme al siguiente itinerario:
- Fecha: Miércoles 30 de Julio del 2075% % 3 ”
- Itinerario de traslado: Centro Histérico de Asuncién ¥ Orquesta Sinfénica Nacional
- Inicio de las actividades: 07:30 am. : o
- Fin delas actividades: 15:30 pm.

Estamos seguros que, con su ayuda podremos continuar contribuyendo al
bienestar y desarrollo.de los estudiantes.- B

A la espera de; un pronto y favorable despacho, me despido con mi mayor
consideracién y estima;- : .

derecho humano;
icacién; promover la
ales y fortalecer la

iCeirimos a usted en busca
sfeftudiantes, Para ello se
cada uno, con el fin de

B SPSOmMAE
Lr g s

Teléforor (595 21) 220 328 | web: wwswosrigovpy. | email lasinfonica@osn govipy
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Asuncién, 22 de julio de 2025

NOTA OSN N.°787/2025

Sefiora

Claudia Lorena France Quevedo, Directora {
Direccién Nacional de Propiedad Intelectual (DINAPI) )
Presente

Tengo el agrado de dirigirme a Ud., muy corzialmente, con el fin de
solicitar el invaluable apoyo de la entidad que preside, & fin de avanzar con los
procesos correspondientes para la Edicién Especial Impresa del “Poema
Sinfénico India”, del renombrado maestro José Asan(:lén Flores, proyecto
presentado en el mes de marzo del corriente.

Al respecto, se adjunta a la presente nota el presupuesto detallado del
Proyecto de Transcripcion, Diagramacién e Impresion de dicha obra sinfénica,
en un total de 300 (trecientos) ejemplares a ser distribuidos en el territorio
nacional e internacional a través del Ministerio de Relaciones Exteriores.

En este sentido, y con el 4nimo de fortalecer los lazos de cooperacién
institucional, solicitamos amablemente nos conceda una audiencia, a fin de tratar
este y otros proyectos de interés comiin, alineados con las misiones de nuestras
respectivas instituciories, considerando el lema de la OMPI que en este afio 2025
es “La propiedad Intelectual y la musica”.

Sin otro particular, y en espera de una respuesta favorable, aprovecho la
ocasién para reiterarle las seguridades de mi mids alta y distinguida
consideracion.

[ DIRECCION NACIONAL DE PROPIEDAD INTELECTUAL

i
i
E Secretaria General - Mesa de Entrada
k
;

Expediente ! N *‘\ 9%
- 005

Fecha, ‘22

:(;'::‘ “}—/

7 Directora General
7 Orquesta Sinfénica Nacional

&
Orquesta Sinfénica Nacional | Edificio «Misicos del Paraguay» Tte. Cnel. Ayala Velizquez N° 376 ¢/ Cap. Brizuela. Asuncién - Paraguay
Teléfono: (+595'21) 220 328 | web: www.osn.govpy | email: lasinfonica@osn.gov.py

»i
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Asuncién, 22 de julio de 2025

NOTA OSN N. /2025

Sefior

Sergio Cuquejo, Director

Teatro Municipal “Ignacio A. Pane”
Presente

Tengo el agrado de dirigirme a Usted a los efectos de saludarlo
cordialmente, en nombre y representacién de la Orquesta Sinfénica Nacional
(OSN), en el marco del Concierto de gala, programado en la fecha 5 de
noviembre del corriente, organizado de manera conjunta por la Fundacién
Florencia y la Orquesta Sinfénica Nacional.

En ese sentido, solicitamos respetuosamente su valioso apoyo para
acceder al Teatro Municipal ese dia a partir de las 19:30 horas, a fin de realizar
los detalles necesarios que aseguren el éptimo desarrollo del concierto
mencionado. :

Esperando contar nuevamente con su invaluable apoyo, me despido muy
atentamente sin antes mencionar mi més alta consideracion y estima.

2N
.‘_‘9\\
. Ma

CC: f
Sefior 3
Luis Szaran, Director Artistico

Orquesta Sinfénica de la Ciudad de Asuncién
Presenrte

Orquesta Sinfénica Nacional | Edificio «Musicos del Pacaguay» Tte. Cnel. Ayala Velizquez N°® 376 ¢/ Cap. Brizuela. Asuncion - Paraguay
Teléfono: (+595 21) 220 328 | web: www.osn.gov.py | email: lasinfonica(@osn.gov.py
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Asuncion, 23 de julio de 2025

Nota OSN N° 284/2025

Sefiora

Maria Rosalia Gonzilez Flores, Directora
Direcci6én de Bienestar y Reinsercién Social
Viceministerio de Politica Criminal
Ministerio de Justicia

E. S. D.

Tengo el agrado de dirigirme a Ud., a los efectos de saludarla muy cordialmente en
nombre y representacién de la Orquesta Sinfénica Nacional (OSN), en ocasién referirme a la nota
presentada Nota MJ/VMPC/DBRS N.°389/2025, segtin Exp. OSN N.° 208/2025,” solicitando informe
semestral del Proyecto “Misica para todas”, desarrollado en el Centro Penitenciario de Mujeres, asi
como los programas realizados en el primer trimestre de ejecucion.

Al respecto, se anexa a la presente nota dicho informe.

Sin otro particular me despido muy cordialmente, sin antes mencionarle mi més alta
consideracién y estima.

Orquesta Sinfonica Nacional | Edificio @isicos del Paraguay» Tte. Cnel. Ayala Veldzquez N° 376 ¢/ Cap. Brizvela. Asuncién - Paraguay
Teléfono: (+595 21) 220 328 | web: www.osn.govpy | email: lasinfonica@osn.gov.py



secretariaprivada@osn.gov.py '

De: eugenia_garcia@mef.gov.py

Enviado el: lunes, 21 de julio de 2025 19:54

Para: secretariaprivada@osn.gov.py

cc jorge_chamorro@mef.gov.py; viviana_benitez@mef.gov.py; 'Viviana Benitez'
Asunto: SIME N°® 59189/2025

BUENAS TARDES.

POR ESTE MEDIO NOS DIRIGIMOS A USTED Y POR SU INTERMEDIO A QUIEN CORRESPONDA; EN VIRTUD AL SIME N°
59189/2025, PARA INFORMARLES QUE SE ENCUENTRA AGENDADA LA REUNION REQUERIDA PARA LA FECHA LUNES
04/08/2025, A LAS 10 HS. EN EL EDIFICIO CITICENTRO, 3ER PISO; OFICINA DE LA DGACH.

FAVOR DAR ACUSE RECIBIDO.

ATTE.

Eugenia Garcia

Direccion General de
Administracién de Capital Humano
(DGACH)

Viceministerio de Capital Humano y
Gestidn Organizacional (VCHGO)

MINISTERIO DE frARAGUAI TA
- ; ¥ % ECONOMIA EMBIGUEREKOI
eugenia_garcia@mef.gov.py . -
+59521 490-405/69 Int. 101 YFINANZAS | HA VIRUNANGAREKO



secretaria privada@osn.gov.e'z

De: Migdonia Ruiz <migdonia_ruiz@mef.gov.py>

Enviado el: jueves, 24 de julio de 2025 13:36

Para: secretariaprivada@osn.gov.py; mesadeentrada_vchgo@mef.gov.py
Asunto: RE: Solicitud de mesa técnica de trabajo

Buenos dias,
Se confirma la recepcién de vuestra presentacién por correo electrénico, a través de la Mesa de Entrada Electrénica

del VCHGO y se informa que le ha sido asignado el expediente SIME Electrénico N° 59189/2025 pudiendo consultar
el estado de la tramitacién del mismo en la pagina web oficial: https://consulta.mef.gov.py/sime-client/

Recordamos que el horario de atencidn es de 07:00 a 15:00 hs, los correos recibidos posterior a ese horario serdn
respondidos al siguiente dia habil.

Obs.: A partir del 01 de abril, la recepcidn es exclusivamente en formato digital.

Atentamente.
MINISTERIO DE DPTO. DE P
-ts FCONO\IL‘\ SECREI‘AR;A Emall IEt:rfbe 8;!3 ;
4 el GENERAL e ) ificio Fénix
. X,‘;ﬁ’}”ms Direcclon General de Tesadenirace_VegNETgov.pY Asuncién - Paraguay

Gabinete - VCHGO

Cuidemos el Medio Ambiente, por favor, no imprima este correo electrénico si no es necesario

De: secretariaprivada@osn.gov.py [mailto:secretariaprivada@osn.gov.py]
Enviado el: jueves, 24 de julio de 2025 11:58

Para: mesadeentrada_vchgo@mef.gov.py

Asunto: Solicitud de mesa técnica de trabajo

Buenos dias £
Pcr este medio, se remite en adjunto Nota OSN N° 285/2025, a fin de solicitar una mesa técnica de trabajo,

para iniciar los procesos de recategorizacién salarial y adecuacion de categorfa del personal permanente de
la OSN '

Se solicita amablemente dar acuse de recibido.
Saludos Cordiales P

LIC. PATRICIA FARINA

Secretaria Privada

ORQUESTA SINFONICA NACIONAL DEL PARAGUAY

Ayala Veldzquez N2 376 ¢/ Cap. Brizuela, Asuncién-Paraguay
Teléfonos: +595 21 220328 / +595 '7I1 212490

Email: |lasinfonica@osn.gov.py | Web: www.osn.gov.py

@ o @ /lasinfonica py
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Asuncién, 24 de julio de 2025.
Nota OSN N°.2 £5 /2025

Sefiora

Andrea Picaso, Viceministra

Viceministerio de Capital Humano y Gestién Organizacional
Ministerio de Economia y Finanzas

Presente

Tengo el agrado de dirigirme a Usted, en el marco de la entrada en vigencia
de la Ley N° 7445/2025 de la “Funcién Publica y del Servicio Civil”, a fin de solicitar
una mesa técnica de trabajo, que incluya las areas pertinentes para iniciar los procesos
de recategorizacion salarial y adecuacion de categorias del personal permanente que
cumple funciones misionales (mtsicos) dentro de nuestra Institucién.

La OSN se encuentra realizando un importante avance en materia de politicas
de gestion del talento humano, para lo cual este paso serd de vital importancia, a fin
de continuar avanzando con pasos firmes el proceso de regularizaciéon por el que
transita esta noble institucién, proceso en el que su sensibilidad social ha sido
verdaderamente clave.

A modo de referencia, este sector fundamental para el cumplimiento de la
misidn institucional, no ha recibido un incremento en sus remuneraciones desde el
afio 2014, alcanzando actualmente, en su mayoria, el monto del salario minimo
vigente, enfrentando desafios propios de la naturaleza del trabajo como:
mantenimiento de sus instrumentos musicales cotizados en miles de doélares y
compra de accesorios para los mismos, gastos solventados por su cuenta.

Es por lo expuesto, que es trascendental aunar esfuerzos para coadyuvar al
mejoramiento urgente de esta situacién, bajo nuestro compromiso de mantener

siempre la racionalizacién del gasto publico y sostenibilidad financiera segun los
topes y parametros establecidos por el MEF.

A la espera de un pronto despacho; sin otro particular me despido atentamente.

z

aria Victoria Sosa Z
h Directora Titular
22" Orquesta Sinfénica Nacional
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Asuncién, 24 de julio de 2025

NOTA OSN N.° 286/2025

Sefior

Dr. Manuel Chévez, Presidente-Director Ejecutivo
Cafias Paraguayas Sociedad Anénima

Presente

Tengo el honer de dirigirme a Ud.; a los efectos de saludarlo muy
cordialmente en nombre y representaciéon de la Orquesta Sinfénica Nacional
(OSN), con el fin de hacerle extensiva una invitacién a participar del 7mo
Concierto de la Temporada Internacional, enmarcado en la conmemoracién del
21° Aniversario Institucional, programado el dia jueves 28 de agosto del
corriente afio, en el Teatro Municipal Ignacio A. Pane a las 20:00 horas.

En ese contexto, solicitar amablemente de sus buenos oficios para instalar
una barra expositora de productos de Capasa en el foyer del teatro al término del
concierto, con el objetivo de ofrecer una experiencia adicional al publico asistente.

Sin otro particular, me despido muy cordialmente, no sin antes expresar
nuestro sincero agradecimiento por el continuo apoyo a nuestros conciertos, que
contribuyen a ofrecer a la ciudadania una experiencia integral donde se fusionan
las artes musicales con la riqueza de nuestros productos nacionales,
promoviendo asi el disfrute y la valoracién de lo nuestro.
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ria Victoria Sosq}érate‘
Directora General
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Carolina Santander

De: Carolina Santander <carolinasantander@osn.gov.py>
Enviadm el: viernes, 25 de julio de 2025 14:31

Para: : ‘vladivelmo@gmail.com'

Asunto: Solicitud #93846- Portal Unificado de Informacién Piblica.
Datos adjuntos: Nota OSN N° 287-2025.pdf

Buenas tardes sefior Wladimir Velazquez.

A través del presente correo, remito la Nota OSN N2 287/2025 donde damos respuesta a su solicitud ciudadana
ingresada a través del Portal Unificado de Informacion Publica, identificado como #93846.

" Alaespera de que esta informacion satisfaga la investigacién de su consultorfa.

Me despido atentamente.

PD: Favor si da acuse de recibo al presente correo.

..r

Abg. Carolina Santander.

Unidad de Transparencia y Anticorrupcion.

ORQUESTA SINFONICA NACIONAL DEL PARAGUAY
Ayala Velazquez N° 376 ¢/ Cap. Brizuela, Asuncién-Paraguay
Teléfonos: +595 21 220328 / +595 21 212490

Email: lasinfonica(@osn.gov.py | Web: www.osn.gov.py

- @O /lasinfonicapy

(3 SRRACURY | RERSKT" O/N &%

e .

i
B o
-

i



"% GOBIERNOpr. | ORGUESTA
+ w
Y & PARAGUAY . O/ N iz

Asuncion, 77 de julio de 2025

Nota OSN N° 293 /2025

Sefior.
Wladimir Velazquez Moreira

Presente.

Tengo el agrado de dirigirme a usted, en repuesta a la solicitud #93846 ingresada
por medio del Portal Unificado de Informacién Publica, a fin de remitirle en
adjunto a esta nota, la informacién requerida sobre la Orquesta Sinfénica
Nacional.-

Dando cumplimiento al articulo 12 de la ley N°5282/14 y al derecho a informarse
establecida en el art. 28 de la Constitucion Nacional, me despido muy
atentamente.- ‘

aria Victoria #sa Zarate

- .+ Directora General

i .
,',,.Q"rquesta Sinfénica Nacional
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Asuncioén, 28 de julio de 2025

NOTA OSN N. °75]/2025

Sefior
Mg. Osvaldo Olivera, Director General
Instituto Superior de Bellas Artes, ISBA

Ref.: viabilidad a uso de sala (exp. 203/25)
De mi consideracion:

Tengo el agrade de dirigirme a Ud. a los efectos de saludarlo muy
cordialmente en nombre y representacion de la Orquesta Sinfénica Nacional
(OSN), con respecto a la solicitud de usufructo del salén auditorio de la OSN,
conforme al Exp. 203/2025, para la realizacion de un “Concierto de Tesis de
Guitarra”, de la estudiante Olivia Almudena Rodriguez, de la carrera de
Licenciatura en Musica del ISBA, a realizarse en fecha 30 de julio del corriente,
para ensayo y concierto desde las 18:00hs.

Al respecto, la Direccion Artistica, confirma la viabilidad del pedido. Para
ello se designa a la Srta. Andrea Salas como nexo y responsable Institucional para
la coordinacién correspondiente. Los datos de contacto se detallan a
continuacion:

e Correo electrénico: andreanunez@osn.gov.py
o Teléfono: (0981-182-427)

Sin otro particular me despido muy cordialmente.
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Asuncién, 28 de julio de 2025

NOTA OSN N. °)9()/2025

Sefor
Mg. Osvaldo Olivera, Director General
Instituto Superior de Bellas Artes, ISBA

Ref.: viabilidad a uso de sala (exp. 206/25)
De mi consideracién:

Tengo el agrado de dirigirme a Ud. a los efectos de saludarlo muy
cordialmente en nombre y representacién de la Orquesta Sinfénica Nacional p
(OSN), con respecto a la solicitud de usufructo del salén auditorio de la OSN,
conforme al Exp. 206/2025, para la realizacién de un “Concierto de Direccién 17,
del estudiante Rodolfo Daniel Mijares, de la carrera de Licenciatura en Musica

del ISBA, a realizarse en fecha 29 de julio del corriente, para ensayo y concierto
desde las 18:00hs.

Al respecto, la Direccién Artistica, confirma la viabilidad del pedido. Para
ello se designa a la Srta. Andrea Salas como nexo y responsable Institucional para
la coordinacién correspondiente. Los datos de contacto se detallan a
continuacion: ;

e Correo electrénico: andreanunez@osn.gov.py
e Teléfono: (0981-182-427)

Sin otro particuiar me despido muy cordialmente.
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Asuncion, 2% de julio de 2025.

Nota OSN N° 24\ /2025

Sefiores

Embajada del Estado de Israel en Paraguay
Presente

De nuestra mayor consideracion:

La Orquesta Sinfénica Nacional (OSN) desea expresar su mads sincero
agradecimiento a la Embajada del Estado de Israel en Paraguay por la donacion
recibida en el marco de nuestra participacion en el acto de conmemoracién del
77° aniversario de la independencia del Estado de Israel.

Nos complace informar que hemos recibido la valiosa donacién de
biombos méviles de doble cara con ruedas, los cuales seran utilizados para
mejorar la acustica del salon auditorio que actualmente funciona como sala de
ensayo del plantel sinfénico de nuestra institucién.

Este generoso gesto constituye un significativo aporte al fortalecimiento
de nuestras capacidades artisticas y técnicas, y refleja los lazos de cooperacion y
aprecio mutuo entre nuestras instituciones.

Agradecemos esta muestra de apoyo y renovamos nuestro compromiso
de seguir colaborando con acciones culturales que promuevan el entendimiento
y la amistad entre nuestros pueblos.

Con sentimientos de consideraciéon y estima, atentamente.

Telétono: (595 21) 220 528 | web: wawosn.oovpy | email: lasinfonicallosn.govpy



SECRETARIA GENERAL - OSN PARAGUAY

De: Migdonia Ruiz <migdonia_ruiz@mef.gov.py>

Enviado el: miércoles, 30 de julio de 2025 13:59

Para: 'SECRETARIA GENERAL - OSN PARAGUAY'; mesadeentrada_vchgo@mef.gov.py
cc: 'DIRECCION GENERAL - OSN PARAGUAY'; dgdp@osn.gov.py

Asunto: RE: REMITIR NOTA OSN N° 292 Y CONTRATO RODOLFO MIJARES

Buenos dias,

Se confirma la recepcidn de vuestra presentacion por correo electrénico, a través de la Mesa de Entrada Electronica
del VCHGO y se informa que le ha sido asignado el expediente SIME Electrénico N° 60782 /2025 pudiendo consultar
el estado de la tramitacion del mismo en la pagina web oficial: https://consulta.mef.gov.py/sime-client/

Recordamos que el horario de atencién es de 07:00 a 15:00 hs, los correos recibidos posterior a ese horario seran
respondidos al siguiente dia habil.

MINISTERIO DE ?Eggér?ﬁEth Iturbe 823
%, ECONOMIA GENERAL Emall Edificio Fénix
P X&LﬁéNLAs Direcclon Genstal de mesadeentrada_vchgo@mef.gov.py Asuncion - Paraguay

Gabinete - VCHGO

Cuidemnos el Medio Ambiente, por favor, no imprima este correo electrdnico sino es necesario

De: SECRETARIA GENERAL - OSN PARAGUAY [mailto:secretariageneral@osn.gov.py]

Enviado el: miércoles, 30 de julio de 2025 11:49

Para: mesadeentrada_vchgo@mef.gov.py

CC: 'DIRECCION GENERAL - OSN PARAGUAY' <direcciongeneral@osn.gov.py>; dgdp@osn.gov.py
Asunto: RV: REMITIR NOTA OSN N2 292 Y CONTRATO RODOLFO MIJARES

Buenas dias, se remite Nota OSN N°292/2025 y respectivos adjuntos, favor dar Entrada.
Muchas Gracias

Saludos

Abg. Emilio Britez F.

Secretaria General

ORQUESTA SINFONICA NACIONAL DEL PARAGUAY
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Asuncion, 29 de julio de 2025

Nota OSN 242 /2025

Sefiora

Andrea Picaso, Viceministra

Viceministerio de Capital Humano y Gestién Organizacional
Ministerio de Economia y Finanzas

E. S. D.

Tengo el agrado de dirigirme a usted, en el marco del Decreto N° 3248 /2025, con el objeto de
solicitar por su digno intermedio, la habilitacién de contrato en el SINARH del sefior
Rodolfo Daniel Mijares Gonzalez con C.I. N°: 8.392.027, quien qued¢ elegible en el
concurso de méritos de la Orquesta Sinfénica Nacional.

Cabe mencionar que segin INFORME CSC N° 32/2025, la Orquesta Sinfénica Nacional
cuenta con cupo de contrato para la contratacién de personal.

Conforme a lo expuesto, se adjuntan los siguientes documentos de respaldo:

1- Certificado del debido proceso

2- Resolucién OSN 208/2024 “Por la cual se da por concluido el concurso de méritos”

3- Resolucion OSN N° 140/2025 que autoriza la lista de elegibles para cubrir 1 cargo del
puesto de Instrumentista Referente de musica Sinfénica (Oboe).

4- Copia de cédula de identidad de la persona a ser contratada.

5- Copia de Contrato

Sin otro particular, a la espera de un pronto despacho, me despido atentamente.

J\/?c-kn 4G

aria Victoria[/S’osa Zarate
Directora General

4 Q/f;éluesta Sinfénica Nacional
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Astincién, 31 de julio de 2025
NOTA OSN N.° 3]‘3/2025

Sefior

Rodolfo Casco

Director de Relaciones Interinstitucionales
Secretaria Nacional de Juventud

Presente

De mi consideracién:
Ref.: viabilidad de presentacién OSN (exp. 205/25)

Tengo el agrado de dirigirme a Uds.; en nombre y representacion de la
Orquesta Sinfonica Nacional (OSN), y por su digno intermedio a quien
corresponda, en virtud a la solicitud de presentacién de la OSN, segtn Exp.
205/2025, de la actividad denominada “Jornada del Dia del Nifio” programada
el dia sabado 9 de agosto del corriente, en el Jardin Botanico. -

Nos complace comunicar, que la OSN estara encantada de contribuir al
evento mediante la participacion de la vocalista del Ensamble Folclérico Cristina
Bitiusca y la Maria de la Paz en piano. Para la coordinacion de esta participacién
hemos designado al funcionario Ever Zaracho como responsable institucional,
quien estard a disposicion para cualquier consulta o coordinacién necesaria. Sus
datos de contacto son los siguientes:

Correo electrénico: everzaracho@osn.gov.py
Teléfono: 021 220 328
Celular: 0992 859 189

En linea con nuestro compromiso de apoyo y v151b111dad institucional se
solicita amablemente al recurrente
: ¢
e Inclusion del Logo de la OSN en el flyer del evento, en caracter
de ”Apoyo , Y mencionar en los medlos. de comunicacién como
institucién colaboradora a @lasmfomcapy

Sin otro particular me despido cordialmente sin antes mencionar mi mas
alta con31derac10n y es‘lma

Ig. Maria Victoria Soga Zarate
=7 Directora General
Orquesta Sinfénica Nacional

Orquesta Sinfénica N'tuunal [ ]:dlhmg « \Iusmos del Paraguay» Tte. Cuel. Ayala Velizquez N° 376 ¢/ Cap. Brizuela. Asuncion - Paraguay
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Asuncion, 31 de julio de 2025

NOTA OSN N. °74/2025

Sefior ‘
Padre Marcial Soto Mendoza, Pdrroco
Parroquia Santo Domingo de Guzmén

Ref.: viabilidad a uso de sala (exp. 189/25)

De mi consideracion:

Me dirijo a usted en nombre y representacién de la Orquesta Sinfénica
Nacional (OSN), con el agrado de saludarlo cordialmente y hacer referencia a la
NOTA OSN N.° 259-2025, relacionada con la solicitud de participacién de, en las
celebraciones de la Fiesta Patronal de la Parroquia Santo Domingo, a realizarse
el préximo 8 de agosto del corriente afio.

Al respecto, la Direccién Artistica comunica, pese a la respuesta positiva
inicialmente emitida por nuestra institucién, lamenta comunicar que no sera
posible concretar nuestra participacion debido a causas de fuerza mayor,
relacionadas con la cantidad de presentaciones ya asumidas y la complejidad
logistica que estas implican en dicho periodo.

Aprovechamos la ocasién, para expresar nuestras disculpas por cualquier
inconveniente que esto pudiera ocasionar, y manifestamos nuestra disposicién a

colaborar en futuras oportunidades con su comunidad.

Sin otro particular, lo saludo muy atentamente.

A Directora General
Orquesta Sinfénica Nacional
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Asuncién, 31 de julio de 2025
NOTA OSN N.°/ 9y /2025

Sefiora

Maria Félix Escobar

Departamento de Secretaria General

Centro de Despachantes de Aduana de Paraguay
Presente

De nuestra Consideracién:

La Orquesta Sinfénica Nacional (OSN) desea expresar su mds sincero
agradecimiento al Centro de Despachantes de Aduana del Paraguay por la
valiosa colaboracién brindada mediante la reparacién del clarinete bajo,
instrumento patrimonial de nuestra institucién, en el marco de la exitosa
participacion de la OSN en el marco del Congreso Internacional, llevado a cabo
el pasado 24 de julio del corriente afio, a las 08:15 horas, en el Salén del
Bicentenario del Shopping Paseo Galeria, Torre 1, Piso 4B.

Reiteramos nuestro reconocimiento por este gesto de cooperaciéon
institucional, que contribuye significativamente al fortalecimiento de los vinculos
entre entidades ptiblicas y privadas, promoviendo de esta manera el desarrollo
cultural del pais y el enriquecimiento del acervo artistico nacional.

Sin otro particular, saludamos a usted con atenta y distinguida
consideracién.

" ! sl or

On G { ("-049%? 9 )
e

-Mg. Maria Victoria St{ﬁl{ Zarate
) Directora General

- 7 Orquesta Sinfénica Nacional

7
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Asuncién, 1 de agosto de 2025

NOTA OSN N246/2025

Sefiora -

Lic. Alicia Avalos, Directora Pedagégica
Colegio Santa Catarina de Siena
Presente '

Tengo el agrado de dirigirme a usted con el propoésito de saludarla muy
cordialmente, en nombre y representacion de la Orquesta Sinfénica Nacional
(OSN), y en atenci6én a la nota remitida, ingresada bajo el Exp. OSN N° 228/2025,
mediante la cual se solicita la participacién de nuestra instituciéon en el acto de
cierre de los proyectos pedagogicos centrados en la figura del Maestro José
Asuncién Flores, en el marco del evento denominado “Conmemoracién a los
100 afios de Creacion de la Guarania”, previsto para los dias viernes 8 y viernes
22 de agosto del presente afio, a las 11:00 horas, en las mstalacmnes del Colegio
Santa Catalina de Siena.

Al respecto, el Departamento de Desarrollo Musical y Artistico de la
OSN comunica la inviabilidad a dicha solicitud, debido a la superposicién con
compromisos previamente agendados en el calendario institucional.

Sin otro particular, hago propicia la ocasién para saludarla con distinguida
consideracion.

.44/ Directora General
+* Orquesta Sinfénica Nacional
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Asuncioén, 1 de agosto 2025
NOTA OSN N.°24%/2025

Sefiora
Marcela Bacigalupo, Directora
Direccion General de Cultura y Turismo de la Municipalidad de Asuncién

Ref.: viabilidad de presentaci6n (exp. 220/25)
Demi consideracién:

Tengo el agrado de dirigirme a Ud.; a los efectos de saludarla muy cordialmente
en nombre y representacién de la Orquesta Sinfénica Nacional (OSN), en virtud a la
Nota D.G.C.T N.° 126/2025, remitida por la Direccién General de Cultura y Turismo de
la Municipalidad de Asuncién, en el marco de los 488° de la ciudad de Asuncién, y en
conmemoraci6n de los 100 afios de la Guarania, a realizarse en el Teatro Municipal
Ignacio A. Pane.

Al respecto, el Departamento de Desarrollo Musical y Artistico confirma la
viabilidad para la actividad solicitada, por medio del Ensamble Folcl6rico y Fusién para
la realizacién del momento artistico durante dicho evento.

Por lo mencionado anteriormente, se solicita amablemente al recurrente

e Inclusion del Logo de la OSN en el flyer del evento, en caricter de
“Entidad colaboradora”, y mencionar en los medios de comunicacién
como institucién colaboradora a @lasinfonicapy

Para ello, se designa al Sefior Ever Zaracho como nexo y responsable
Institucional para la coordmacmn correspondiente. Los datos de contacto se detallan a
continuacién.

Correo electrénico: everzaracho@osn.gov.py
Teléfono: (0992859189)

Sin otro particular me despido muy cordialmente, sin antes mencionarle mi

mas alta consideracién y estima.

quuesh Sinfénica Nacional | Edificio «Miisicos del Paraguay» Tte. Cnel. Ayala Velizquez N® 376 ¢/ Cap. Brizvela. Asuncién - Paraguay
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Asuncién, 1 de agosto de 2025

NOTA OSN N.°Z96/2025

Sefior
Alejandro Dedoff, Presidente

Supremo Consejo del Grado 33° del Rito Escocés Antiguo y Aceptado para la
Republica del Paraguay
Presente

Tengo el agrado de dirigirme a Uds., en nombre y representacién de la
Orquesta Sinfénica Nacional (OSN), con el propésito de saludarlos muy
cordialmente y, al mismo tiempo, en atencién a la nota presentada por la
institucion, registrada bajo el EXP.OSN N° 184/2025.

Nos complace comunicar que la OSN participara al evento mencionado,
contribuyendo con un segmento artistico a través de nuestros Ensambles Fusién
y Folclérico, con el fin de brindar un marco musical que realce el caracter cultural
y protocolar de tan significativa ocasion.

Para la coordinacién de esta participacion, se ha designado como
responsable institucional al funcionario Ever Zaracho, quien estard a entera
disposicién para cualquier consulta o gestibn necesaria.. A continuacion,
detallamos sus datos de contacto:

« Correo electrénico: everzaracho@osn.gov.py
o Teléfono: (021) 220 328
o Teléfono mévil: (0992) 859 189

En este contexto, y conforme a lo dispuesto en la Ley N.° 3482/2008 de creacién
de la OSN, que faculta a nuestra institucién a gestionar apoyos y donaciones de
entidades publicas y privadas para el cumplimiento de sus fines, aprovechamos la
oportunidad para solicitar, de manera respetuosa, su valioso apoyo en el

mantenimiento y del corno inglés, instrumento fundamental para el desarrollo de
nuestra labor artistica y educativa.

Sin otro particular, saludo a usted atentamente, reiterando nuestra plena
disposicion para futuras colaboraciones en actividades culturales conjuntas.

Directora General
/’6rquesta Sinfénica Nacional
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Asuncion, 1 de agosto de 2025
NOTA OSN N.%299/2025 '

Sefiora

Maria Gloria Caballero Fretes, Intendente Municipal
Municipalidad de Quiindy

Ref.: viabilidad participacion OSN (exp. 215/25)
De mi consideracion:

Tengo el agrado de dirigirme a Ud.; a los efectos de saludarla muy
cordialmente en nombre y representacién dela Orquesta Sinfénica Nacional
(OSN), en atencién a la nota presentada por su institucién a su digno cargo,
segun Exp. OSN N.° 215/2024; solicitando la presentacién de la OSN, en el marco
de los “Festejos Patronales en honor a San Lorenzo Martir”, a realizarse en fecha
9 de agosto del corriente, en el Polideportivo Municipal a las 20:00hs.

Al respecto, el Departamento de Desarrollo Musical y Artistico, comunica r
la Inviabilidad del pedido, debido a la superposicién de las actividades
calendarizadas con antelacién.

Sin otro particular me despido cordialmente, indicando nuestra buena
predisposicién para futuras colaboraciones en actividades culturales.

i1

p =/ Directora General
_Orquesta Sinfénica Nacional
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Asuncién, 31 dejulio de 2025.

Nota OSN N.° 300 2025

Sefiora

Andrea Mercedes Picasso, Viceministra

Viceministerio de Capital Humano y Gestién Orgamzaaonal
Ministerio de Economia y Finanzas

E. S. D.

Tengo el agrado de dirigirme a UD., a los efectos de saludarla muy
cordialmente y al mismo tiempo, solicitar la excepcién al concurso de méritos
para la recontratacién temporal de personas en base a las inminentes necesidades
institucionales existentes en la entidad a mi cargo, conforme lo establece el Art.
189 del Decreto 3248/2025 Anexo A.

La Orquesta Sinfénica Nacional del Paraguay, posee un particular
funcionamiento organizacional, que se da a partir del trabajo colaborativo -
conjunto. La ausencia de integrantes en muchos puestos del plantel imposibilita
el desarrollo efectivo del trabajo técnico musical bésico de ensamble establecido
minimamente para cualquier agrupacion de esta 1ndole ' ‘

Las dreas que componen el plantel estdan organizadas por filas, cuyos
integrantes van desarrollando individualmente diferentes roles que durante la
ejecucion del repertorio’permiten la armonia justa y perfecta necesarias para que

- las obras musicales se realicen de manera efectiva.

Es por ello que, en el mundo sinfénico, y por tanto también en la Orquesta
Sinfénica Nacional, cada instrumentista representa un elemento indispensable
para el trabajo del ensamble que se realiza en las jornadas de trabajo, en donde
por varias intensas horas de concentracién, se prepara la presentacién artistica
con la més alta exigencia profesional e intelectual.

En base a todo lo expuesto cabe agregar, que apelamos a esta figura de
excepcion debido a que OSN cuenta en este momento con cupos de contratos
para puestos vacantes generados por cargos que no pudieroﬁ ser reemplazados
en el ultimo trimestre del ejercicio fiscal 2024.

Al respecto, se anexa némina de pers@nas propuestas para dar cobertura a los

puestos de manera temporal 4K
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N° | Nombre y |CILNro. | Puesto Modalidad | O.G. | Monto Vigencia |
Apellido
1 Renzo 5.792.049 | Asistente de | Contrato 144 3.600.000 | 1/8/2025
Soverina Jefe de Fila Unidad de |i hasta
tiempo . 31/12/25 |«
2 Ivan Paredes | 7.619.999 | Instrumentista | Contrato 144 5.360.000 | 1/8/2025
Referente de | Unidad de hasta
misica tiempo 31/12/25
Sinfénica
3 Vanesa 4.475.080 | Jefe de Fila Contrato 141 4.000.000 | 1/8/2025
Chévez Unidad de hasta
tiempo 31/12/25
4 Christopher | 4.405.064 | Miembro Contrato 141 3.096.000 | 1/9/2025
Noham Técnico del | Unidad de ' hasta
Plantel tiempo 31/12/25
Sinfénico
5 Leonardo 8302536 | Asistente de | Contrato 144 | 3.600.000 | 1/8/2025 :
Mendoza Jefe de Fila Unidad de hasta i
tiempo 31/12/25 .

Asi también, las siguientes documentaciones conforme la Resolucion VCHGO
Nro. 38/2025, cuyas copias se adjuntan:

1- Informe CSC N° 32/2025 - Certificacién de Gupo
2- Copia de cedula de identidad de las personas

3- Constancia de la Direccién de Gestién de Personas
4- Proforma dée contrato
5- Copia del titulo que avala la experiencia
6- Constancia o certificado que avala la experiencia laboral

Se designa como funcionaria responsable a la CP. Ana Insfran con los

siguientes datos:

Correo Electrénico dgdp@osn. gOV.py

A la espera de una respuesta favorable, hago propicia la oportunidad para
- expresar el testimonio de consideracién mas distinguida.

Rk
4,;/[//61‘04?/%[4 !

aria Victoria Soka Zarate
Director General

L, S Y, ‘O:réuesta Sinfénica Nacional ;

o
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